
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU VODOHOSPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH 
ZA ROK 2021, VČETNĚ ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Níže uvedený návrh závěrečného účtu bude projednán na řádném 66. zasedání Valné hromady 
Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech, které se bude konat dne 3.6.2022 od 9:00 hod. 
v zasedací místnosti v sídle svazku na adrese Studentská 328/64, K. Vary – Doubí.  

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané členských obcí a měst uplatnit písemně ve 
lhůtě do 2.6.2022 na adrese sídla svazku Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary či na emailové 
adrese vsozc@vodakva.cz nebo ústně při projednávání návrhu na řádném 66. zasedání Valné 
hromady Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech.



 
 
 
 

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČEH, se sídlem v Karlových Varech 
zapsané do rejstříku svazku obcí vedeného Krajským úřadem Karlovarského kraje pod reg. č. 7/1993 

 

 

Závěrečný účet svazku obcí za rok 2021, 
Rozbor hospodaření VSOZČ 

 
 
 

Obsah: 
 
Úvod                      1 
1) Hospodaření VSOZČ                 2 
2) Investiční výstavba VSOZČ                3 

a) Úvod                    3 
b) Stavební investice na území Karlovarského, Středočeského a Ústeckého kraje  4 
c) Stavební investice na území Plzeňského kraje          8 
d) Automatizace objektů                12 
e) Strojní investice                  12 

3) Majetek VSOZČ                  12 
 
Přílohy: 
1. Plnění rozpočtu VSOZČ za r. 2021              14 
2.A Rozvaha                    15 
2.B Výkaz zisku a ztráty                 16 
3.A Přehled přijatých investičních dotací a příspěvků na investice v r. 2021    17 
3.B Dlouhodobé závazky VSOZČ k 31. 12. 2021            18 
3.C Majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2021          19 
4. Plán investic pro Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj na r. 2021      20 
5. Plán investic pro Plzeňský kraj na r. 2021            21 
6. Přírůstky majetku za rok 2021              22 
7. Hodnota majetku VSOZČ k 31. 12. 2021            24 
8. Čerpání investic za r. 2021 v Karlovarském, Středočeském a Ústeckém kraji    25 
9. Čerpání investic za r. 2021 v Plzeňském kraji            27 
10.A Zpráva auditora o ověření účetní závěrky za r. 2021 
10. B Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2021 



 

Úvod 

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech  (VSOZČ), dobrovolný svazek celkem 100 obcí 
(55 obcí  z Karlovarského  kraje, 33 obcí  z Plzeňského  kraje, 6 obcí  ze  Středočeského  kraje  a 6 obcí 
z Ústeckého  kraje)  zajišťoval  v r.  2021  ve  své  podnikatelské  činnosti  provoz  zařízení  vodovodů  a 
kanalizací  ve  svém  vlastnictví  nebo  v majetku  členských  obcí,  jimi  mu  vloženého  do  správy  a 
hospodaření,  prostřednictvím  nájemce  a.s. Vodárny  a  Kanalizace  Karlovy Vary  (Vodakva),  jehož  je 
dominantním  akcionářem.  Jako  investor  zajišťoval  s využitím  odborných  služeb  a.s.  Vodakva 
investiční výstavbu obsaženou v Plánu investic schváleném svou Valnou hromadou pro r. 2021. 

Činnost VSOZČ byla řízena v souladu se Stanovami VSOZČ prostřednictvím plnění úkolů daných 
usneseními řídicích orgánů dobrovolného svazku, tj. Valné hromady  VSOZČ a Rady VSOZČ. Na rozdíl 
od r. 2020 přes trvající situaci s covid ‐ 19 byla jednání orgánů VSOZČ prezenční. 

Valná  hromada  se  v r.  2021  konala  dvakrát,  a  to  vždy  v Lidovém  domě  v Karlových Varech, 
Staré Roli. Na svém 64. zasedání dne 17. 6. 2021 schválila mj. Závěrečný účet svazku za r. 2020 a Plán 
investic VSOZČ na r. 2021‐2022. Stěžejními body 65. VH, konané 26. 11. 2021, bylo schválení vodného 
a stočného na území VSOZČ pro r. 2022 a Rozpočtu VSOZČ na r. 2022. 

Rada VSOZČ jednala v r. 2021 celkem čtyřikrát. 140., 141. a 142 jednání Rady VSOZČ proběhlo 
v zasedací místnosti a.s. Vodakva, v Karlových Varech – Doubí. 143.  jednání  se konalo v gesci obce 
Lužná v zasedacím  sále Pivovaru Krušovice. Pravidelným bodem  jednání Rady VSOZČ  je projednání 
investičních dotací a příspěvků na  financování staveb obsažených v Plánu  investic VSOZČ. Dále byly 
projednávány  otázky  spojené  s plánováním  a  financováním  staveb  z Rozpočtu  VSOZČ  a  otázky 
cenotvorby  tak,  aby  mohla  být  formulována  doporučení  na  usnesení  Valných  hromad  k těmto 
základním úkolům orgánů VSOZČ. 

Rada  VSOZČ  pro  svá  rozhodnutí  využívá  stanoviska  svých  dvou  zákonem  stanovených 
odborných výborů a to:  

Finančního výboru, který  se vyjadřoval k rozpočtovým a  finančním otázkám VSOZČ převážně 
korespondenčně.  Prezenčně  se  sešel  3.  9.  2021  k Rozpočtu  VSOZČ  na  r.  2022,  který  doporučil  ke 
schválení. 

a  Kontrolního  výboru,  který  se  sešel  ke  kontrole  Plnění  provozní  smlouvy  a  k namátkové 
kontrole probíhajících staveb dne 12. 11. 2021, kde konstatoval plnění provozní smlouvy bez závad a 
bez  potřeby  uplatnit  smluvní  sankce  vůči  provozovateli  ‐  a.s.  Vodakva  a  vyjádřil  uspokojení  nad 
výsledky  na  stavbách  nové  800m3  komory  vodojemu  Drahovice,  Hřbitovní  a  na  rekonstrukci 
opláštění a zkvalitnění technologie na úpravně vody Myslivny.  

1



 

1) Hospodaření VSOZČ  

Dobrovolný  svazek  obcí  účtuje  dle  vyhlášky  č.  410/2009  Sb.  a  Českých  účetních  standardů 
číselné  řady  7  a  hospodaří  v souladu  se  zákonem  č.  250/2000  Sb.  o  rozpočtových  pravidlech 
územních rozpočtů dle schváleného rozpočtu. Rozpočet VSOZČ na rok 2021 byl sestaven a schválen 
na  63.  zasedání  Valné  hromady  dne  27.11.2020  s příjmy  215 307  tis.  Kč,  výdaji  263 745  tis.  Kč  a 
financováním 48 438  tis. Kč. V průběhu  roku byl  rozpočet změněn  jedním  rozpočtovým opatřením, 
kterým se původní rozpočet zvýšil v příjmech na 234 336 tis. Kč, ve výdajích na 273 117 tis. Kč a snížil 
ve  financování na 38 781  tis. Kč. Bylo  to především z důvodu vyššího  čerpání dotací a příspěvků na 
investice a částečným odkladem čerpání investičního úvěru Tachov – sušárna kalu na příští rok.  

Skutečné příjmy VSOZČ v roce 2021 dosáhly celkové výše 234 336 tis. Kč (viz příloha č. 1). Byly 
tvořeny nájemným od Vodakvy ve výši 122 452 tis. Kč, výnosy z dividend 9 825 tis. Kč, příjmy z dotací 
a příspěvků na investice celkem za 96 175 tis. Kč (viz příloha č. 3.A), příjmy z vodného a stočného od 
Vodakvy za vodu provozně užitou ve výši 5 521 tis. Kč a ostatními příjmy celkem za 363 tis. Kč. 

Investiční výdaje VSOZČ v roce 2021 činily celkem včetně DPH (spolu s fiktivními platbami DPH 
u přenesené daňové povinnosti) 295 854  tis. Kč,  z toho  z vlastních  zdrojů 174 786  tis. Kč a  z cizích 
zdrojů, tj. z investičních dotací a příspěvků, 121 068 tis. Kč. 

Neinvestiční  výdaje  VSOZČ  činily  v roce  2021  celkem  ‐22  737  tis.  Kč.  Záporná  hodnota  je 
způsobena výsledným vztahem výdajů a příjmů roku 2021 vůči finančnímu úřadu v Karlových Varech 
u daně z přidané hodnoty ve výši  ‐31 878  tis. Kč. Skládá se ze skutečných odvodů DPH za prosinec 
2020 až listopad 2021 dle daňových přiznání (15 652 tis. Kč) a z fiktivních příjmů z nároků na odpočet 
DPH  u  stavebních  prací  podléhajících  přenesené  daňové  povinnosti  (‐47 530  tis.  Kč).  Neinvestiční 
výdaje mimo vztah vůči finančnímu úřadu ohledně DPH dosáhly v roce 2021 celkové výše 9 141 tis. 
Kč. Největší měrou se na těchto výdajích podílely služby Vodakvy celkem za 7 259 tis. Kč včetně DPH. 
Z toho služby za vedení účetnictví, evidenci majetku, výběrová řízení, agendu dotací a další služby od 
Vodakvy  činily celkem 1 205  tis. Kč, voda převzatá od Vodakvy  spolu  s odkanalizováním a  čištěním 
vody odpadní 5 521 tis. Kč a náklady na provoz ČOV Křivoklát 533 tis. Kč. 

Svazek  začátkem  roku  2021  splatil  poslední  dva  dlouhodobé  investiční  úvěry  od  Komerční 
banky (viz příloha č. 3.B) a mohl tak zrušit zástavní právo k ČOV Žlutice a k svazkem vlastněné části 
ČOV Chodová Planá a ČOV Stříbro. Zástavním právem je nyní zatížena už jen ÚV Březová ve prospěch 
Komerční banky, a.s. 

V souvislosti  se  zahájením  stavby „Tachov –  sušárna kalu“ uzavřel  svazek koncem  roku 2021 
s Komerční bankou, a.s. nový dlouhodobý investiční úvěr, a to v celkové výši 55 mil. Kč. K 31.12.2021 
bylo z tohoto úvěru čerpáno 2,256 mil. Kč. A na dotované stavby „Křivoklát – vodovod“ a „Městečko 
– vodovod a kanalizace“ byla uzavřena  s provozovatelem majetku VSOZČ,  tj. Vodakvou,  smlouva o 
návratném poskytnutí peněžních prostředků ve výši 38,5 mil. Kč. V roce 2021 bylo na základě  této 
smlouvy čerpáno 32,169 mil. Kč, zbývající část bude využita v roce 2022. 

Na bankovních účtech VSOZČ bylo k 31.12.2021 28 064 tis. Kč, přičemž z toho 27 866 tis. Kč je 
nepoužitá  část  investičních  dotací  od  Karlovarského  kraje,  Plzeňského  kraje,  příspěvků  od  obcí  a 
podnikatelů na investiční akce s přesahem do roku 2022.  

Ukazatel  dluhové  služby,  tj.  podíl  splátek  úvěrů  a  půjček  včetně  úroků  k celkovým  vlastním 
příjmům (bez dotací), činil v roce 2021 0,02 (v r. 2020 0,12, v r. 2019 0,15, v r. 2018 0,21).  

V souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. sestavuje svazek obcí i výkaz zisků a ztrát (příloha č. 2.B). 
Vykázaný zisk ve výši 12 494 tis. Kč je účetním výsledkem hospodaření za rok 2021 před zdaněním. Po 

2



 

rozdělení nákladů a výnosů z hlediska daně z příjmů (např. dividendy jsou příjmem osvobozeným od 
daně) a po úpravách daňového základu předpokládáme daň z příjmu za rok 2021 ve výši 572 tis. Kč. 
Vzhledem  k tomu,  že  za  rok  2020  byla  vykázána  daňová  ztráta  ve  výši  143  tis.  Kč,  kterou  si  teď 
uplatníme,  činí daňová povinnost 429  tis. Kč. Daňové přiznání  za  rok 2021 bude opět  zpracováno 
daňovou poradkyní paní Ing. Miladou Šulcovou, LL.M.  

Přezkoumání hospodaření a audit účetní  závěrky  svazku  za  rok 2021 byl proveden paní  Ing. 
Danou  Šedivou, MBA,  jednatelem‐auditorem  společnosti MIRÓ  Audit  Services,  s.r.o.,  která  o  tom 
vydala závěrečné zprávy (v příloze č. 10.A a 10.B). 

2) Investiční výstavba VSOZČ 

a) Úvod 

V  roce 2021 probíhala  investiční výstavba v souladu se schváleným plánem  investic. V tomto 
roce  pokračovaly  stavby  podporované  z  programů  MZE  a  krajských  úřadů  Karlovarského, 
Středočeského a Plzeňského kraje. Postup výstavby byl rovněž ovlivněn covidovou situací v ČR. 

V roce  2021  byly  postupně  dokončovány  akce  s  podporou  MZE.  Jedná  se  o  výstavbu 
kanalizačních systémů v obcích dosud bez centrálního řešení  likvidace odpadních vod Otročín, Nové 
Hamry, Městečko, Obora, Vejprty – Nové Zvolání, K.  Lázně – Okrouhlé Hradiště, Merklín. Z tohoto 
programu  probíhá  rovněž  financování  staveb  vodovodů  v  Městečku,  Křivoklátu  a  Merklíně,  kde 
stavby  v Merklíně  a Městečku  byly  dokončeny.  Drobné  stavby  poté  jsou  financovány  za  pomoci 
dotací  krajů.  V  Karlovarském  se  jednalo  o  vodovod  a  kanalizaci  v Bečově  v ul.  U  Trati,  dostavbu 
vodovodu  a  kanalizace  v Radošově,  dále  pak  pokračovala  výstavba  přivaděče  do  Vojkovic  a 
dokončeno bylo napojení Nahořečic na skupinový vodovod.  Pokračovalo doplnění vodovodní sítě na 
Bublavě.  Dostavěn  byl  vodojem  v Dalovicích.  Středočeský  kraj  podpořil  realizaci  vodovodu  v 
Městečku. 

V  oblasti  Plzeňského  kraje  proběhla  stavba  vodovodu  v Boru  ‐  Kurojedech,  vodovod  a 
kanalizace v Halži ‐ Brance. Dokončena byla stavba tlakové kanalizace ve Studánce. Za podpory MZE a 
Plzeňského kraje byla zahájena stavba Stříbro, Těchlovice – tlaková kanalizace. Dále pak kraj podpořil 
realizaci  kanalizaci  v K.  Lázních,  Okrouhlém  Hradišti,  stavbu  Přimda,  Borská,  Novoveská  ‐  tlaková 
kanalizace, vodovod a odkanalizování Obory, která je umístěna v ochranném pásmu VD Lučina. 

Kromě  realizace  těchto  dotovaných  akcí  bylo  dokončeno  rozšíření  vodojemu  Karlovy  Vary, 
Hřbitovní o třetí komoru. Realizací této akce dochází k navýšení objemů vody ve vodojemu v prostoru 
sevřeném  pravým  břehem  řeky  Ohře  a  Teplé,  kde  se  nachází  například  Karlovarská  nemocnice. 
Zvýšení objemu vodojemu garantuje vyšší zabezpečenost vodovodního systému v oblasti. Obdobně 
významné  kapacity  v  objemech  vody  ve  vodojemech  na  území města  Karlovy  Vary  již  existují  ve 
zbývajících částech města. Dále byla dokončena stavební rekonstrukce ÚV Myslivny. 

Pokračují  realizace  projektů  tlakových  kanalizací.  Realizace  těchto  akcí  ukazuje  na  vhodně 
zvolený směr použití této technologie odvádění odpadních vod i s ohledem na vývoj podmínek okolo 
vypouštění vod z odlehčovacích komor.  

Dokončena byla projektová příprava intenzifikace ČOV Toužim a nového vodojemu Bezdružice. 
Nadále platí,  že příprava projektů  je  časově náročná  a  je běžné uvažovat  s projektovou přípravou 
delší než jeden rok. Z tohoto důvodu probíhá i příprava projektů, které nejsou přímo uvedeny v plánu 
investic a  jsou připravovány  s předpokladem  realizace v delším  časovém horizontu  či  za některé  z 
dotačních  podpor.  V  této  oblasti  napomohla možnost  sloučení  územního  a  stavebního  řízení,  což 
vedlo k částečné úspoře času na přípravu realizace akcí. 

3



 

b) Stavební investice kraj Karlovarský, Ústecký, Středočeský 

Boží Dar, Myslivny, ÚV ‐ rekonstrukce   

Pokračování celkové rekonstrukce objektu, nová střecha, nový plášť budovy, nové sociální zázemí. 

Bečov nad Teplou ‐ vodojem a přívodní řad   

Výstavba nového vodojemu a vodovodního  řadu, která umožní napojení Bečova Nad Teplou na SV 
Žlutice  –  Toužim.  Akce  v projektové  přípravě.  Vydáno  stavební  povolení.  Připravuje  se  prováděcí 
dokumentace pro výběr zhotovitele. 

Bečov nad Teplou, Plzeňská ‐ vodovod  

Prodloužení vodovodního řadu o cca 100 m pro napojení dvou nemovitostí. Akce je dokončena. 

Bečov, U Trati ‐ vodovod a kanalizace /KÚKK/   

Prodloužení vodovodu a výstavba tlakové kanalizace v délce cca 420 m v okrajové části Bečova. Akce 
je dokončena. 

Bochov‐ intenzifikace ČOV /MZE/ 

Akce na rok 2022. Rozšíření  technologické  linky o  lapák písku, novou aktivační nádrž a dmychárnu. 
Připraveno pro žádost o dotaci. 

Bublava ‐ vodovod /KÚKK/ 

Rozšíření  vodovodní  a  kanalizační  sítě  v obci,  vodovod  cca  604 m,  tlaková  kanalizace  cca  729 m. 
Přiznána dotace, probíhá realizace. Připravuje se výstavba druhé etapy obdobného rozsahu. 

Hříškov ‐ kanalizace a ČOV   

Kompletní  odkanalizování  obce  tlakovou  kanalizací  zakončenou  ČOV.  Zatím  ve  fázi  projektové 
přípravy.   

Hroznětín, Velký Rybník ‐ vodovod a kanalizace II. etapa /KÚKK/ 

Další etapa rozšíření vodovodu a tlakové kanalizace v rekreační  lokalitě, vodovod cca 607m, tlaková 
kanalizace cca 640 m. Přiznána dotace. V I. Q 2022 bude zahájena realizace. 

Hroznětín, ČOV ‐ rekonstrukce  

Akce na  rok 2022‐2023,  zatím probíhá projektová příprava.  Jedná  se o  rekonstrukci a  intenzifikaci 
původní ČOV. 

Dalovice, Všeborovice ‐ vodojem 

Vodojem 2x150m3 pro horní pásmo Dalovic, Všeborovic a pro  čerpané pásmo Všeborovic. Akce  je 
dokončena. 

Jáchymov, Na Valech ‐ rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

Akce na  rok 2022  ‐ 2023  spojená  s kompletní  rekonstrukcí  komunikace  a  výstavbou opěrných  zdí. 
Zařazení do plánu předcházel průzkum technického stavu. 

Karlovy Vary ‐ rekonstrukce vodovodů a kanalizací   

Každoroční výběr několika lokalit dle provozních priorit případně ve spolupráci s magistrátem.   

Karlovy Vary, Máchova ‐ vodovod    

Soutěž zrušena pro vysokou cenu. Zpracována redukovaná varianta projektové dokumentace. Bude 
následovat soutěž a neprodlená realizace.   

 

4



 

Karlovy Vary, ČOV ‐ rekonstrukce pláště kotelny a vstupní ČSOV 

Akce roku 2022. Stavební úpravy objektů.   

Karlovy Vary, ČOV ‐ nové stáčecí místo kalů   

Vybudování  nového  stáčecího místa  pro  svoz  externích  kalů  v rámci  celkové modernizace  areálu. 
Proběhla realizace. 

Karlovy Vary, ČOV ‐ řešení nového vstupu do areálu ČOV 

Nová  koncepce  vjezdu  do  areálu  včetně  nových  parkovacích  ploch  v rámci  celkové modernizace 
areálu ČOV Karlovy Vary. Probíhá projektová příprava.   

Karlovy Vary, Tašovice V Chatách ‐ vodovod a kanalizace 

Akce  vyvolaná  změnou  charakteru  zástavby  dané  části města,  která  není  odkanalizována  na  ČOV 
Karlovy Vary a jen z části je napojena na veřejný vodovod. Akce pro rok 2022 a bude zahájena v I. Q 
2022. 

Karlovy Vary, vdj. Hřbitovní – vodojem 

Rozšíření stávajícího vodojemu o novou akumulační nádrž. Akce dokončena. 

Kovářská – Háj, vodovodní přivaděč   

Akce  externích  investorů.  Stavba  má  zajistit  dostatečné  množství  vody  pro  oblast  Loučná  pod 
Klínovcem  a  Háj  u  Loučné  pod  Klínovcem,  která  je  v současnosti  závislá  na místních  podzemních 
zdrojích. Stavba byla zahájena na konci sledovaného období. 

Kovářská, Školní ‐ rekonstrukce vodovodu 

Rekonstrukce nekapacitní a poruchové části vodovodu. Akce dokončena. 

Krásné Údolí ‐ rekonstrukce vodovodu 

Rekonstrukce  vodovodu  podél  hlavního  tahu  v rozsahu  cca  450 m  vyvolané  rekonstrukcí  průtahu 
chystanou ŘSD. Na vodovodu byl proveden průzkum technického stavu. 

Krásný Les ‐ ATS pro HTP /KÚKK/ 

Výstavba  ATS  umožní  zásobování  vodou  ze  SV  část  vodovodní  sítě,  která  je  napojena  na místní 
nezabezpečený a nekapacitní zdroj vody. Akce připravena k realizaci. Závisí mj. na realizaci přípojky 
ČEZ. 

Křivoklát ‐ vodovod /MZE/ 

Akce z větší části dokončeno. Bez přípojek, které dosud nebyly povoleny. 

Křivoklát ‐ kanalizace /MZE/ 

Akce před koncem roku zahájena. Požádáno o přiznání dotace.  

Kyselka, Radošov ‐ dostavba kanalizace a vodovodu /KÚKK/   

Kyselka,  Radošov  ‐  kanalizace  na  levém  břehu  a  vodovod  a  kanalizace  Za Mokřadem.  Rozšíření 
vodovodní a kanalizační  (tlakové) sítě na  levém břehu Ohře a v lokalitě Za Mokřadem pro napojení 
stávajících nemovitostí v rozsahu – vodovod 360 m, tlaková kanalizace cca 728 m. Přiznána dotace. 
Realizace probíhá. 

Merklín ‐ vodovod a kanalizace /MZE/  

Akce je dokončena a zkolaudována. 

Městečko ‐ vodovod a kanalizace a zdroj /MZE/  

Akce v rozsahu stavebního povolení dokončena. Probíhá výstavba přípojek. 

5



 

Městečko ‐ vodojem /MZE/   

Vybudování nového vodojemu pro Městečko a Křivoklát u nového zdroje, objem 2x50 m3 a čerpací 
stanice  pro  vodovodní  systém Městečka  a  Křivoklátu  s možností  vystrojení  úpravny  vody.  Probíhá 
realizace. 

Nové Hamry ‐ kanalizace a ČOV /MZE/ 

Akce je dokončena. 

Nové Hamry ‐ vodovod  

Rozšíření vodovodní sítě ke stávajícím nemovitostem. Připraveno k realizaci. 

Nová Ves ‐ ČOV   

Výstavba nové ČOV jako náhrada stávající nekapacitní a technicky nevyhovující. Akce roku 2023. 

Ostrov, Květnová ‐ kanalizace /KÚKK/   

Tlaková kanalizace včetně přípojek dokončena. 

Ostrov, Horní Žďár ‐ přeložka vodovodu u věznice   

Akce je součást celkové rekonstrukce vodovodního řadu, který částečně zasahuje do areálu věznice. 
Akce připravena k realizaci. 

Otročín ‐ kanalizace a ČOV /MZE/ 

Akce dokončena, probíhá zkušební provoz ČOV a realizace přípojek. 

Pernink, Nejdecká – vodovod 

Rekonstrukce problematického úseku vodovodu. Připraveno k realizaci. 

Pustověty ‐ kanalizace a ČOV 

Kompletní  odkanalizování  obce  tlakovou  kanalizací  zakončenou  ČOV.  Zatím  ve  fázi  projektové 
přípravy. Akce roku 2022. 

Pšov ‐ dostavba kanalizace a vodovodu   

Dostavba  vodovodní  a  kanalizační  sítě,  která  umožní  napojení  stávajících  nemovitostí.  Probíhá 
projektová příprava. Předpoklad žádosti o dotaci a přípravy soutěže v roce 2022. 

Sadov, Lesov ‐ odvedení dešťových vod, část splašková kanalizace  

Přeřešení  problematického  úseku  kanalizace,  kde  docházelo  vlivem  zahlcení  k zatápění  přilehlých 
pozemků, oddělením dešťových a splaškových průtoků. Součástí akce bude  i výstavba vodovodního 
řadu, který bude zajištěn z obecního rozpočtu. Probíhá realizace. 

Sadov, Podlesí ‐ prodloužení kanalizace /KÚKK/   

Prodloužení  tlakové  kanalizace  v délce  798 m  se  zaústěním  do  stávajícího  kanalizačního  systému. 
Akce dokončena. 

Stráž nad Ohří ‐ úpravna vody   

Osazení mobilní ultrafiltrační jednotky místo stávající dožilé úpravny vod. Závisí na realizaci přípojky 
od ČEZu. 

Štědrá ‐ kanalizace II. etapa, 3. část /KÚKK/   

Akce dokončena. 

 

 

6



 

Teplá, Nádražní – kanalizace 

Výstavka  tlakové kanalizace pro  stávající nemovitost  jako dostavba kanalizační  sítě města. Probíhá 
projektová příprava. Akce připravena k realizaci. 

Toužim, ČOV ‐ dosazovací nádrž 

Přestavba a intenzifikace ČOV. Probíhá projektová příprava.  

Valeč, Nahořečice ‐ vodovod /KÚKK/ 

Napojení obce Nahořečice na SV Žlutice – Toužim. Akce dokončena. 

Vejprty, Nové Zvolání ‐ kanalizace /MZE/ 

Výstavba tlakové kanalizace v osadě Nové Zvolání a  její napojení na kanalizační systém Vejprt. Akce 
dokončena. 

Velichov ‐ vodovod do Vojkovic /KÚKK/ 

Napojení Vojkovic na SV. Akce v realizaci před dokončením. 

Žlutice, Na Výsluní ‐ rekonstrukce vodovodu 

Akce připravena k realizaci. 

Žlutice, ÚV ‐ ultrafiltrace a modernizace objektů 

Celková rekonstrukce provozních prostor a sociálního zázemí úpravny je dokončena. Probíhá příprava 
projektu osazení ultrafiltrační technologie do prostor stávající technologie. 

Boží Dar, ČOV ‐ rekonstrukce střechy 

Celková obnova dožilého střešního pláště s respektováním místních podmínek města Boží Dar. 

K.Vary, ÚV Březová ‐ svodidla příjezdové komunikace 

Osazení svodidel na nebezpečném úseku příjezdové lesní komunikace 

Městečko ‐ kanalizační přípojky (veřejná část) 

Veřejné části přípojek hrazené z příspěvku obce. 

Pila‐ st.p. č. 360/3  

Odstranění stavby ČS. Dokončeno 

Štědrá, Zbraslav, p.p.č. 66/1   

Odstranění stavby ČS. Dokončeno 

Akce z předchozích plánů ‐ dobíhající poplatky za věcná břemena, zaměření apod. 

Abertamy odkanalizování 2. a 3. etapa 

Bražec ‐ kanalizace 

Děpoltovice ‐ kanalizace 

Chodov, Vintířovská ‐ kanalizace 

K.Vary, Březová,ÚV ‐ odpad prací vody 

Loučná ‐ vodovod a kanalizace 

Mírová ‐ kanalizace 

Otovice ‐ Dalovice ‐ kanalizační sběrač 

Pernink, Pod Kostelní horou ‐ vodovod a kanalizace 

7



 

Pšov,Novosedly ‐ přivaděč pitné vody 

Teplička ‐ ČOV 

Žlutice, Veselov, Ratiboř – vodovod 

 

b) Stavební investice kraj Plzeňský 

Bezdružice – vodojem, přiváděcí řady  

Navrhován je nový vdj. pod Ovčím vrchem (k.ú. Čeliv) velikosti 2x300m3. K novému vodojemu bude 
přivedeno  od  stávajícího  vdj.  Bezdružice  nové  vodovodní  potrubí  z trub  PE  160  vedle  potrubí 
stávajícího Bezdružice – vdj. Konstantinovy Lázně – Kokašice až k Čelivi. Je vydáno územní rozhodnutí, 
dokončen  projekt  pro  stavební  povolení  a  7.  4.  2021  bylo  požádáno  u městského  úřadu  Stříbro, 
odboru životního prostředí o stavební povolení. Bylo zahájeno řízení o povolení stavby.  

Bor, Kurojedy – vodovod 

Jedná  se  o  dobudování  vodovodu  pro  zbývající  stávající  zástavbu  v obci.  Projektantem  akce  byl 
SUDOP Project Plzeň, a.s.. Akce  je dokončena bude požádáno o vydání kolaudačního souhlasu, akci 
realizoval provoz vodovodů Stříbro ‐ PS 22. Akce byla hrazena z finančních zdrojů VSOZČ.  

Halže, Branka – vodovod, tlaková kanalizace 

Záměrem  bylo  vybudování  vodovodních  rozvodných  řadů  a  tlakové  kanalizace  v  jihozápadní  části 
osady. Nové rozvodné řady byly napojeny na současný vodovodní systém v osadě, jejímž zdrojem je 
studna severně od obce. Z této studny je již voda v osadě odebírána. Stavba je dokončena a je vydán 
kolaudační souhlas. Akce byla hrazena z rozpočtu VSOZČ a obce Halže.  

Halže, průtah obcí – vodovod 

Jednalo se o výměnu řadu v obci v délce cca 700m. Akce je dokončena.   

Halže, ÚV Svobodka – rekonstrukce vstupu  

Jedná  se  o  vybourání  stávající  prosklené  stěny  se  vstupními  dvoukřídlovými  dveřmi,  respektive 
stávající  zasklené okno a kovové  rámy s izolačním dvojsklem budou demontovány. Náhradou bude 
nové  zdivo,  dvoukřídlové  okno  nad  vstupem  a  dvě  nová  okna  jednokřídlová.  Tyto  práce  budou 
realizovány v následujícím roce.  

Konstantinovy Lázně, Okrouhlé Hradiště – tlaková kanalizace. 

Odkanalizování  obce  Okrouhlé  Hradiště  je  vyřešeno  systémem  tlakové  kanalizace  s čerpáním 
splaškových vod k vyčištění na čistírnu odpadních vod v Konstantinových Lázních. Akce je dokončena 
a je vydán kolaudační souhlas.   

Lom u Tachova, odkanalizování na ČOV Tachov 

Obec Lom u Tachova má vybudovanou kanalizační síť po obci ukončenou čerpací stanicí odpadních 
vod. Akce bude řešit zrušení současného čerpání na ČOV bývalého ADEXu a přečerpání těchto vod na 
městskou  čistírnu odpadních  vod do Tachova – Oldřichova. Po  trase  se uvažuje  s odkanalizováním 
osady Biletín a Vilémov. V současné době se projednává návrh trasy s vlastníky pozemků.  

Milíře ‐ vodovod a tlaková kanalizace na pozemku parc.č. 1645/1 

Akce  řešila  výstavbu nové  tlakové  kanalizace  v této  lokalitě  (parc.  č. 1645/1).  Splaškové  vody  jsou 
čerpány do  stávajícího kanalizačního  systému v obci  s následným  čištěním na obecní  ČOV. Zároveň 
s tlakovou  kanalizací  byl  položen  i  vodovodní  řad,  který  nahradil  stávající  nevyhovující  rozvod 
v soukromých neveřejných pozemcích.  

 

8



 

Obora, Horní a Dolní Výšina – tlaková kanalizace  

Již v  roce 2006 bylo vydáno stavební povolení na výstavbu gravitačních kanalizačních stok v obcích 
s centrálním přečerpáním na ČOV do Halže. Tento systém vzhledem k finanční náročnosti na výstavbu 
nebude budován a je připraven projekt odkanalizování tlakovou kanalizací, rovněž s čerpáním na ČOV 
do Halže. Akce je dokončena. 

Přimda, Kundratice – přívod vody z Velkých Dvorců 

Firma NET 4GAS,  s.r.o.  realizovala projekt Capacity 4GAS  jehož cílem  je  zvýšení kapacity plynu pro 
potřeby dodávek plynu. Vzhledem  k tomu,  že  trasa plynovodu  vede  v blízkosti  vodního  zdroje pro 
obec Kundratice a mohlo by dojít k negativnímu ovlivnění vydatnosti a kvality vody ve zdroji, bude 
proveden  přívodní  vodovodní  řad ze  zásobovacího  řadu  pro  Velké Dvorce.  Akce  bude  realizována 
v příštím roce.  

Přimda, Borská, Novoveská – tlaková kanalizace, vodovod 

Projekt řeší vybudování nové tlakové kanalizace v ul. Borská a Novoveská. V ul. Novoveské i výstavbu 
vodovodu.  Odkanalizování  nemovitostí  bude  řešeno  tlakovou  kanalizací.  Je  vydáno  rozhodnutí  – 
stavební povolení. Dále se jedná se o výstavbu nových vodovodních řadů v části Borské ul. a pak v ul. 
Za Pizzerií. Výstavba vodovodu je dokončena a je vydán kolaudační souhlas.  

Staré Sedlo – doplnění kanalizační sítě (směr Bonětičky) 

Jedná se o doplnění kanalizace v obci, a to přibližně od obecního úřadu ke konci obce Staré Sedlo ve 
směru  na  Bonětičky.  Projekt  zpracovalo  oddělení  projekce  Vodakvy. Akce  byla  zařazena  do  plánu 
letošního roku. Na žádost obce bude akce realizována v příštím roce. Je vydáno stavební povolení.  

Staré Sedliště, Mchov – napojení na skupinový vodovod T ‐ B ‐ P 

Jedná  se  o  vybudování  vodovodního  přivaděče  z obce  Staré  Sedliště  do  obce  Mchov.  Akce  je 
dokončena a je vydán kolaudační souhlas. 

Stráž, Souměř – vodovod 

V současné  době  jsou  obyvatelé  v obci  zásobováni  z individuálních  zdrojů.  Projekt  řeší  nové 
vodovodní rozvody po obci, výtlačný přiváděcí  řad z vdj. Stráž a novou  čerpací stanici ve vodojemu 
Stráž k přečerpání pitné vody do Souměře.  Akce bude zahájena v počátku roku 2022.   

Stříbro, Těchlovice ‐ tlaková kanalizace 

Projekt  řeší  výstavbu  tlakové  kanalizace  v obci  Těchlovice  s následným  přečerpáním  splašků  do 
Stříbra, kde budou vody vyčištěny na městské čistírně odpadních vod. Realizace probíhá. 

Stříbro, Milíkov – vodovod ČS 

Koncem  loňského  roku byla  zahájena výstavba  čerpací  stanice pitné vody  za obcí Milíkov  (západní 
směr), která bude dodávat pitnou vodu ze skupinového vodovodu Stříbro – z rozvodného řadu obce 
Milíkov do čerpací jímky na prameništi Pražka. Jedná se o posílení tohoto zdroje v množství vody pro 
potřeby obcí Benešovice, Lom u Stříbra, Svojšín, Řebří a Nynkov. Akce je dokončena a bude požádáno 
o vydání kolaudačního rozhodnutí.  

Studánka – tlaková kanalizace 

Jedná se o dostavbu kanalizační sítě v ul. směrem do Tachova. Stavba  je dokončena. Je požádáno o 
vydání kolaudačního souhlasu. 

Studánka, ATS 

Výstavbou automatické  tlakové  stanice v jižní  části obce dojde ke zvýšení  tlaku vody ve vodovodní 
síti. Stavba je před dokončením, bude dokončena v lednu 2022.  

 

9



 

Tachov, regionální sušárna kalů 

Sušárna kalů na ČOV v Tachově bude nejen pro oblast Tachovska, ale i pro oblast Stříbra a Chodové 
Plané.  V současné  době  je  akce  ve  výstavbě.  Dodavatelem  samotné  linky  sušení  kalu  včetně 
některých  vybraných  periferií,  vybrána  byla  firma  SUEZ  WATER  TECHNOLOGIESAND  SOLUTIONS 
SPAIN, S.L.U. Po úspěšném zadávacím řízení je stavba realizována firmou HUBERT.  

Tisová, Jemnice – vodovod  

Akce  řeší výstavbu nových rozvodných  řadů v obci.  Je zpracován projekt pro stavební povolení a  je 
vydáno stavebního povelní. Akce a je zařazena do návrhu plánu roku 2022. 

Bezdružice, vodovodní přivaděč vdj. Bezdružice – vdj. Planá  

Vzhledem k výhledové potřebě vody, k ohrožení některých stávajících zdrojů pitné vody suchem a ke 
zhoršování  kvality  vody  je nutné  řešit  alternativní  zásobení pro  skupinový  vodovod  Stříbro, posílit 
zdroje pitné vody pro skupinový vodovod Tachov, Bor, Planá. Předmětem této 2. etapy výstavby  je 
přiváděcí vodovodní řad z Kokašic do vodojemu Planá.   

Blatnice – intenzifikace ČOV 

Jedná se o intenzifikaci stávající ČOV. Předpokládá se vybudování nové dosazovací nádrže, úpravy na 
potrubí, včetně úprav na technologii a nové čerpací stanici vratného a přebytečného kalu. 

Bor, Boječnice ‐ vodovod 

Předmětem  akce  je  nový  vodovodní  přiváděcí  řad  z Nového Dvora  do Boječnice  a  nové  rozvodné 
vodovodní řady v obci. Součástí bude automatická tlaková stanice na začátku obce Nový Dvůr, která 
bude  určovat  tlak  pro  Boječnici,  ale  zároveň  i  zvedat  tlak  v Novém Dvoře.  Akci  bude  projektovat 
projekční kancelář SUDOP projekt a.s. Plzeň. 

Halže, finské domky – tlaková kanalizace 

Výstavbou tlakové kanalizace pro tuto  lokalitu dojde k doplnění kanalizačního systému v obci a celá 
obec bude mít vytvořeny podmínky pro  řádné odkanalizování všech nemovitostí a následné  čištění 
splašků na místní intenzifikované ČOV. Je požádáno stavební povolení. 

Halže, Branka – sever, tlaková kanalizace, vodovod 

V roce 2020 byla  zahájena  výstavba  vodovodu  a  v předstihu  i  tlakové  kanalizace  v jižní  části obce. 
V roce 2021 by  se pokračovalo na projektové přípravě odkanalizování  severní  části obce a zároveň 
s ní by byl rekonstruován vodovod, který je v nevyhovujícím technickém i provozním stavu.  

Halže, Branka tlaková kanalizace (úsek Branka – Horní Výšina) 

Z obce  Branka  budou  splaškové  vody  přečerpávány  výtlačným  kanalizačním  řadem  do  tlakové 
kanalizační sítě v Horní Výšině – systému Obora ‐ Dolní Výšina ‐ Horní Výšina ‐ Halže.  

Staré Sedlo, Racov – tlaková kanalizace, ČOV 

Jedná  se  o  výstavbu  nové  kanalizační  sítě  v celé  obci,  a  to  tlakové.  Tlaková  kanalizační  síť  bude 
zakončena pod obcí novou ČOV.  

Stříbro, Lhota – vodovod 

Předmětem bude přiváděcí vodovodní řad do obce a výstavba nových rozvodných vodovodních řadů. 
O výstavbu vodovodu na základě provedeného průzkumu mají obyvatelé zájem.  

Stříbro, Milíkov – tlaková kanalizace, vodovod 

Projektována bude nová kanalizace, a to tlaková s přečerpáním splaškových vod do Stříbra. Zároveň 
s tlakovou  kanalizací bude  vyměněn  vodovodní přiváděcí  řad  ze  Stříbra  – původně  zásobovací  řad 

10



 

z prameniště Pražka do Stříbra. Řad bude vyměněn v úseku z Milíkova od křižovatky na Jezerce až na 
horizont k vdj. Šibeniční vrch.  

Tachov, Mýto – odkanalizování 

Možné řešení je výstavba tlakové kanalizace v obci Mýto, přečerpání splaškových vod na ČOV Milíře, 
kde by byly  vody  vyčištěny  a následně  s vyčištěnými  vodami  z Milířů přečerpány do  katastru obce 
Mýto a vyústěné do místní vodoteče, která  je zaústěna do Mže pod přehradou vodního díla Lučina, 
čili mimo ochranné pásmo vodního zdroje.  

Tachov, Jiráskova ul. – kanalizace 

Vzhledem  k plánované  investici města  Tachova  –  rekonstrukci  vozovky  včetně  chodníků,  je  nutné 
provést  i  rekonstrukci  kanalizace,  která  je  v nevyhovujícím  technickém  i  provozním  stavu  (malé 
profily  a  různé  druhy  trubního  materiálu).  Kanalizace  bude  rekonstruována  v předstihu  před 
provedením rekonstrukce vozovky. Projekčně bude stavba zajištěna vzhledem provádění stavebních 
prací při zachování funkčnosti stávající kanalizace v roce 2022. 

Benešovice – vodovod 

Vyhotovení pamětní tabule poskytovatele dotace – Plzeňský kraj. Poplatek SÚSPK za uložení do jejich 
pozemků včetně GP. 

Bezdružice, U Tiskárny, V Podzámčí, Západní – tlaková kanalizace 

Vyhotovení pamětní tabule poskytovatele dotace – Plzeňský kraj. 

Bor, Vysočany – ČOV 

Geometrický plán, věcné břemeno, poplatek za vklad VB do katastru nemovitostí. 

Cebiv – kanalizace 

Vyhotovení  pamětní  tabule  poskytovatele  dotace  –  Plzeňský  kraj,  Správě  železnic  s.  o.  za  věcné 
břemeno včetně GP. 

Kladruby, Pozorka – prodloužení vodovodu a kanalizace 

Poplatek SÚSPK za uložení do jejich pozemku včetně GP. 

Přimda, Malé Dvorce – připojení na vodní zdroj Třískolupy 

Geodetické práce související se skutečným provedením. 

Stráž – kanalizace 

Poplatek za vklad VB do katastru nemovitostí. 

Svobodka, ÚV – ultrafiltrace 

Jedná se o práce související s MaR a dávkováním aktivního uhlí. 

11



 

d) Automatizace objektů 

č. akce  název investiční akce  celkem Kč 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Hájek ATS  64 674,75 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Andělská hora centrální ČSOV  104 247,84 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Tatrovice ČS  197 455,50 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Lišany ČSOV 1  117 332,76 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Lišany ČSOV 2  114 390,58 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Lišany ČSOV 3  113 789,47 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Doubí ČS  229 483,26 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Zhoř ATS ‐ modernizace  66 450,86 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Otovice Děpoltovická ČSOV  126 699,18 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Svobodka ÚV ‐ CIP  264 340,65 

22001376  Automatizace objektů 3 ‐ Rozvaděče ČOV malé  31 438,95 

        

   Celkem 1‐12/2021  1 430 303,80 

e) Strojní investice 

Strojní investice 2021

číslo akce název prostavěno popis

22153256 KV, Drahovice ČOV - lubrikace čerpání odvodněného kalu 129 406,22
Na potrubí čerpání odvodněného kalu byly 
osazeny lubrikační trysky a připojeno čerpadlo 
lubrikantu pro snížení ztrát třením v potrubí.

22182176 K.Vary, VDJ Nad Lomem - indukční průtokoměr 78 180,25
Osazení indukčního průtokoměru do armaturní 
komory vodojemu

32151146 Tatrovice, ČS - rekonstrukce 164 331,78
Výměna čerpadel a potrubí v objektu čerpací 
stanice

32018256 Rozvadov, ČOV- lis na shrabky 186 646,57 Osazení lisu na shrabky ke stávajícím česlím

32172256 Ctiboř, ČOV - doplnění technologie 149 511,40
Náhrada stávající technologie aerace povrchovým 
aerátorem jemnobublinnou aerací a mícháním 
nádrže ponorným míchadlem.

22175156 Halže,Svobodka ÚV - aktivní uhlí 404 977,01
Osazení technologie dávkování práškového 
aktivního uhlí, dávkovací stanice, šnekový 
dopravník, čerpadla suspenze aktivního uhlí, 

celkem 1 113 053,23 Kč

 

3) Majetek VSOZČ 

Během  roku  bylo  převzato  do majetku  VSOZČ  za  193  810  tis.  Kč,  z toho majetek  vložený 
obcemi a Vodakvou jako vkladatelem do správy a hospodaření svazku činil  47 437 tis.Kč (viz příloha 
č. 6). 

Celkem  VSOZČ  spravuje  k 31.12.2021  vodohospodářský majetek  v objemu  7 003  959  tis.  Kč 
v pořizovacích cenách. 

Majetek VSOZČ, se kterým hospodaří, lze rozvrhnout do 3 skupin: 

12



 

a) majetková účast ve Vodakvě, kde VSOZČ vlastní 57 775 ks akcií, tj. 46,79 % základního 
kapitálu Vodakvy s cenou v účetnictví 51 054 tis. Kč 

b) vodohospodářský majetek nadobecního charakteru v objemu 1 984 809 tis. Kč 

c) vodohospodářský  majetek  obecního  charakteru  v objemu  5 018 696  tis.  Kč  (viz 
příloha  č.  7).  Tento  majetek  podléhá  při  jeho  prodeji  nebo  pronájmu  schválení 
příslušného obecního zastupitelstva a Valné hromady sdružení. 

Majetek ve vlastnictví VSOZČ  je zatížen zástavním právem k ÚV Březová. Touto zástavou  jsou 
ručeny dosud nesplacené úvěry v celkové výši 2 256 tis. Kč k datu 31.12.2021 (viz příloha č. 3.C).  

13



Příloha č. 1

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

Plnění rozpočtu VSOZČ k 31. 12. 2021

v tis. Kč
Příjmy: Položka Paragraf Rok 2021 Rok 2021 Skutečnost

rozp.skladby rozpočet rozp.opatření k 31.12.2021

1 Nájemné z infrastruktury celkem včetně DPH 2132 2310 122 452 122 452 122 452
z toho:

2   - dlouhodobý pronájem ve výši odpisů včetně DPH 2132 2310 117 007 117 007 115 783
3   - nájemné nad odpisy včetně DPH 2132 2310 5 445 5 445 6 669
4 Výnosy z dividend 2142 2310 16 650 9 825 9 825
5 Služby VSOZČ pro Vodakvu včetně DPH 2xxx 2310 6 808 6 808 5 569
6 Ostatní nedaňové příjmy včetně DPH 2,3xxx 2310 414 414 315
7 Dotace a příspěvky 3,4xxx 68 983 96 279 96 175
8 Celkem 215 307 235 778 234 336

Výdaje:
9 Investiční činnost z vlastních zdrojů včetně DPH: 6x 2310 158 308 160 666 174 786

z toho:
10   - vlastní zdroje na investiční výstavbu včetně DPH 6xxx 2310 157 301 160 651 174 785
11   - snížení rozpracovanosti investic VSOZČ ve Vodakvě 6xxx 2310 0 0 0
12   - investiční úroky - kapitalizované 61xx 2310 1 007 15 1
13 Investiční činnost z cizích zdrojů 61xx 2310 119 318 135 270 121 068
14 Úroky z úvěrů a půjček nákladové 5141 2310 213 30 12
15 Služby Vodakvy včetně DPH 51xx 2310 8 625 8 625 7 259
16 Ostatní provozní náklady v cenách včetně DPH 5xxx 2310 2 205 2 205 1 811
17 Příspěvek na provozní nákl. sdruž. Halže a Vejprty 5329 2310 85 85 85
18 0 0 0
19 Odvod DPH, maj. daní a daně z příjmů fin. úřadu 5362 2310 -25 009 -28 359 -31 904
20 Celkem 263 745 278 522 273 117
21 Saldo -48 438 -42 744 -38 781

Financování z tuzemska 81 48 438 42 744 38 781
Krátkodobé

22 Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0 0 0
23 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček 8114 0 0 0
24 Změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 8115 1 051 6 701 7 313

Dlouhodobé
25 Dlouhodobé přijaté půjčky komerční 8123 30 000 9 000 2 256
26 Dlouhodobé přijaté půjčky od provozovatele 8123 20 344 30 000 32 169
27 Splátky úvěrů od obcí 8124 0 0 0
28 Splátky komerčních úvěrů 8124 -2 957 -2 957 -2 957
29 Splátky půjček od provozovatele 8124 0 0 0

30 Výdaje včetně financování 215 307 235 778 234 336

14



Příloha č. 2.A

Rozvaha

v tis.Kč
skutečnost  k   
31.12.2020

skutečnost  k   
31.12.2021

1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 154 355 263 539
1.1 Dlouh. nehmotný a hmotný majetek provozovaný VSOZČ 0 0
1.2 Neprovozovaný majetek 530 454
1.3 Nedokončené investice 126 413 228 204
1.4 Poskytnuté zálohy na dlouh. majetek 27 412 34 881
2 Dlouhodobý finanční majetek - akcie Vodakvy 51 054 51 054
3 Dlouhodobé pohledávky 3 945 457 4 018 714
3.1 Dlouh. pohledávky z pronajatého majetku - zůst. hodnota celkem 3 945 457 4 018 714
3.1.1 z toho:  zůst. hodnota k pronájmu 2 990 992 3 032 174
3.1.2               zůst. hodnota majetku z dotací 954 465 986 540
3.2 Dlouhodobé poskytnuté půjčky a finanční výpomoci 0 0
4 Krátkodobé pohledávky 136 117 180 766
5 Krátkodobý finanční majetek 35 378 28 064

4 322 361 4 542 137

skutečnost  k   
31.12.2020

skutečnost  k   
31.12.2021

1 Jmění a upravující položky 4 065 606 4 184 717
1.1 Jmění 3 013 516 3 066 690
1.2 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku 1 052 090 1 118 027
1.3 Upravující položky
2 Výsledek hospodaření běžného období 6 112 12 065
3 Výsledek hospodaření minulých let (nerozděl. zisk, neuhr. ztráta) 126 131 132 244
4 Dlouhodobé závazky 99 544 162 995
4.1 Úvěry komerční 2 957 2 256
4.2 Úvěry a návratné finanční výpomoci od státu 0 0
4.3 Půjčky od obcí 0 0
4.4 Půjčky od provozovatele 0 32 169
4.5 Ostatní dlouhodobé závazky 0 0
4.6 Dlouhodobé přijaté zálohy na dotace 96 587 128 570
5 Krátkokobé závazky 24 968 50 116
5.1 Krátkodobé bankovní úvěry 0 0
5.2 Ostatní krátkodobé závazky 24 968 50 116

4 322 361 4 542 137Pasiva celkem

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

AKTIVA

PASIVA

Aktiva celkem

15



Příloha č. 2.B

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

Výkaz zisku a ztráty 

v tis.Kč

I. Náklady
skutečnost  k   
31.12.2020

skutečnost  k   
31.12.2021

1 Náklady z činnosti 8 161 7 923
1.1 Spotřebované nákupy 2 993 2 825
1.2 Služby 5 117 5 035
1.3 Osobní náklady 10 10
1.4 Daně a poplatky 41 53
1.5 Odpisy, rezervy a opravné položky
1.6 Prodej materiálu a dlouh.majetku vč.pozemků
1.7 Ostatní náklady z činnosti
2 Finanční náklady 297 123
2.1 Úroky 297 12
2.2 Ostatní finanční náklady 111
3 Poskytnuté příspěvky obcím 85 85

8 543 8 131

II. Výnosy

1 Výnosy z činnosti 6 184 10 791
1.1 Výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb 5 345 5 059
1.2 Výnosy z pronájmu 751 5 729
1.3 Výnosy z prodeje materiálu a dlouh.majetku vč.pozemků 84 0
1.4 Ostatní výnosy z činnosti 4 3
2 Finanční výnosy 8 294 9 825
2.1 Dividendy 8 258 9 825
2.2 Ostatní finanční výnosy 36
3 Neinvestiční úrokové dotace 173 9

14 651 20 625

III. Výsledek hospodaření

1 Výsledek hospodaření před zdaněním (zisk + / ztráta - ) 6 108 12 494
2 Daň z příjmu -4 429
3 Výsledek hospodaření po zdanění (zisk + / ztráta - ) 6 112 12 065

                  

Náklady celkem

Výnosy celkem

16



Příloha č. 3.A

Přehled přijatých dotací a příspěvků na investice v roce 2021

v Kč
Číslo Investiční akce

Poskytovatel Kč Investiční Neinvestiční Poskytovatel Kč Poskytovatel Kč
1 Bečov, Plzeňská - vodovod Město Bečov n/T 300 000,00
2 Bečov, U Trati - vodovod a kanalizace Karlovarský kraj 947 690,00 Město Bečov n/T 208 360,00
3 Bor, Kurojedy - prodloužení vodovodu Obec Bor 149 951,01
4 Bublava - rozšíření vodovodu a kanalizace Karlovarský kraj 1 445 572,00 Obec Bublava 1 237 264,00
5 Hroznětín, Velký Rybník - vodovod a kanalizace, II.etapa Karlovarský kraj 1 125 828,00
6 Chodová Planá - intenzifikace a moderniz. ČOV, kan. MZe ČR 7 614,61
7 Konst.Lázně, Okrouhlé Hradiště - tlak.kanalizace MZe ČR 1 110 238,19 Obec Konst.Lázně 2 021 770,20
8 Kovářská - Háj - vodovod Podnikatelé 18 372 263,06
9 Křivoklát - vodovod a kanalizace (vodovod) MZe ČR 12 888 836,26
10 Křivoklát - vodovod a kanalizace (kanalizace) Městys Křivoklát 3 000 000,00
11 Kyselka, Radošov - dostavba vodovodu a kanalizace Karlovarský kraj 1 252 841,00 Obec Kyselka 301 000,00
12 Merklín - napoj. na vod. a kan. Hroznětín (kanalizace) MZe ČR 1 508 000,00
13 Merklín - napoj. na vod. a kan. Hroznětín (vodovod) MZe ČR 1 961 000,00
14 Městečko - vodovod a kanalizace (kanalizace) MZe ČR 3 804 000,00 Středočeský kraj 1 038 286,00
15 Městečko - vodovod a kanalizace (vodovod) MZe ČR 2 681 000,00 Středočeský kraj 1 136 986,00
16 Milíře - vodovod, tlaková kanalizace Obec Milíře 132 133,94
17 Mírová - sdružená kanalizační přípojka Obec Mírová 118 230,00
18 Nové Hamry - splašková kanalizace a ČOV MZe ČR 5 848 000,00 Obec Nové Hamry 353 415,00
19 Obora, Horní a Dolní Výšina - tlaková kanalizace MZe ČR 8 288 000,00 Plzeňský kraj 2 732 000,00 Obec Obora 817 086,40

" Obec Halže 233 234,40
20 Otročín, Brť - tlaková kanalizace a ČOV MZe ČR 7 219 000,00 Obec Otročín 253 162,00
21 Přimda, Malé Dvorce - napojení na vodní zdroj Třískolupy Město Přimda 4 500,00
22 Pustověty - kanalizace a ČOV, kan.přípojky tlak.kan. Obec Pustověty 280 000,00
23 Sadov - kanalizační přípojka pro kulturní dům Obec Sadov 862 250,13
24 Sadov, Lesov - odvedení dešťových vod a prodl.vodovodu Obec Sadov 5 045 805,40
25 Sadov, Lesov - vodovod pod komunikací III/22129 Obec Sadov 172 331,00
26 Sadov, Podlesí - prodloužení kanalizace Obec Sadov 2 441 364,00
27 Stříbro - intenzifikace a modernizace ČOV, kanalizace MZe ČR 13 166,37
28 Stříbro, Těchlovice - tlaková kanalizace MZe ČR 1 000 000,00 Plzeňský kraj 2 348 000,00
29 Studánka - ATS Obec Studánka 330 000,00
30 Tachov - intenzifikace a modernizace ČOV, kanalizace MZe ČR 11 143,40
31 Vejprty, Nové Zvolání - odkanalizování Město Vejprty 1 165 059,51
32 Žlutice - intenzifikace a modernizace ČOV MZe ČR 8 564,00

x 46 308 074,45 0,00 40 488,38 x 12 027 203,00 x 37 799 180,05

Celkem od MZe 46 308 074,45 0,00 40 488,38
Celkem od MMR 0,00
Celkem od MŽP 0,00
Celkem od Karlovarského kraje 4 771 931,00
Celkem od Plzeňského kraje 5 080 000,00
Celkem od Středočeského kraje 2 175 272,00
Celkem od Ústeckého kraje 0,00
Celkem dotace 46 308 074,45 0,00 40 488,38 12 027 203,00

Celkem přijaté dotace a příspěvky na investice 96 174 945,88
Celkem

Investiční dotace ze SR Úrokové dotace ze SR Investiční dotace od krajů Příspěvky na investice

17



Příloha č. 3.B

Dlouhodobé závazky VSOZČ k 31.12.2021

I. Dlouhodobé bankovní úvěry, návratné finanční výpomoci od MZe a půjčky od SFŽP k 31.12.2021
v tisících Kč

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 SFŽP ČR - VSOZČ 18 289 0 18 289 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 MZe ČR (návr.finanční výpomoc) 36 000 0 36 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Komerční banka 472 958 52 744 415 001 2 957 2 256 0 7 860 7 860 7 860 7 860 7 860 7 860 7 840

3.A dl.úvěr KB - Ostrov, přivaděč 704098200282 32 000 0 32 000 0

3.B dl.úvěr KB - ČOV Jáchymov a Bečov 704000200047 29 388 0 29 388 0

3.C dl.úvěr KB - 4 inv.akce 705101200611 42 000 0 42 000 0

3.D dl.úvěr KB - Region Perninského vrchu 705102200611 31 000 0 31 000 0

3.E dl.úvěr KB - H.Slavkov, přivaděč PV 7050104200513 6 000 0 6 000 0

3.F dl.úvěr KB - K.Vary-reg.VH projekt 7050106200508 82 000 0 82 000 0

3.G dl.úvěr KB - dotace MZe od 2010 99001342423 87 745 0 85 088 2 657 0

3.H překl.úvěr KB v EUR - Loučná, Vejprty 99003278656 20 825 0 20 825 0

3.I dl.úvěr KB - vodovod Tuhnice - St.Role 99010937209 37 000 0 37 000 0

3.J dl.úvěr KB - K.Vary, ČOV - sušárna kalu 99010930258 35 000 0 35 000 0

3.K dl.úvěr KB - K.Vary, ČOV - sušárna kalu - dofin. 99014714126 15 000 0 14 700 300 0

3.L dl.úvěr KB - Tachov - sušárna kalu 99029025226 55 000 52 744 2 256 7 860 7 860 7 860 7 860 7 860 7 860 7 840

4 ČMZRB - bezúročné úvěry (EIB) 98 620 0 98 620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.A ČMZRB - ČOV K.Vary, rekonstr. a intenz. 2001-5376 UV 58 735 0 58 735 0

4.B ČMZRB - Zásob. K.Lázní a Bezdružicka PV 2002-5003 UV 25 748 0 25 748 0

4.C ČMZRB - Kan.Regionu Pern.vrchu, II.část 2003-5309 UV 5 662 0 5 662 0

4.D ČMZRB - H.Slavkov, přivaděč PV 2003-5310 UV 8 475 0 8 475 0

Celkem 625 867 52 744 567 910 2 957 2 256 0 7 860 7 860 7 860 7 860 7 860 7 860 7 840

II. Dlouhodobé závazky vůči členům VSOZČ a Vodakvě k 31.12.2021
v tisících Kč

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 Závazky vůči obcím - půjčky od státu a st.fondů 30 248 0 30 248 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Úvěry od obcí na nákup akcií 1999 16 600 0 16 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Úvěry od obcí na investice 6 179 0 6 179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Půjčky od provozovatele 45 979 6 331 7 479 0 32 169 0 0 0 0 0 0 0 38 500

4.A Půjčka od Vodakvy - K.Vary, rek.a dost. V+K 2006 7 479 0 7 479 0

4.B Půjčka od Vodakvy - Křivoklát, Městečko V+K 2021 38 500 6 331 32 169 38 500

Celkem 99 006 6 331 60 506 0 32 169 0 0 0 0 0 0 0 38 500

Splátky 
do roku 

2020

Splátky 
2021

Č. Název věřitele
Smlouva        
evidenční       

číslo

Celková 
částka dle 
smlouvy

Nedočerpáno 
k 31.12.2021

Splátky 
do roku 

2020

Zůstatek k 
31.12.2021

z toho splátky v letech

Splátky 
2021

Zůstatek k 
31.12.2021

z toho splátky v letech

Č. Název věřitele
Smlouva        
evidenční       

číslo

Celková 
částka dle 
smlouvy

Nedočerpáno 
k 31.12.2021

18



Příloha č. 3.C

Zástavní dlužník:  Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech

I.  Zástavní právo k CP (akciím Vodakvy)
Č.pol. Zástavní smlouva Zástavní věřitel Počet zast.

číslo akcií Číslo smlouvy věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost 

Celkem 0 0,00

II.  Zástavní právo k nemovitostem 
Č.pol. Zástavní smlouva Zástavní věřitel Hodnota Zastavená 

číslo zástavy smlouva věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost nemovitost

1 10000711421 Komerční banka, a.s. 99007721562 Smlouva o kontokorentním úvěru 10 000 000,00 0,00 ÚV Březová 
2 10000840497 Komerční banka, a.s. 99029025226 Smlouva o úvěru na Tachov - sušárna kalu 55 000 000,00 2 256 041,57 31.12.2029 ÚV Březová 

Celkem 2 256 041,57

III.  Zajišťovací směnky vlastní
Č.pol. Vlastní směnky Na řad Avalista

1 ks/Kč smlouva věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost 

Celkem 0,00

Majetek zatížený zástavním právem k 31.12.2021

Pohledávka zástavy

Pohledávka zástavy

Pohledávka zástavy

19



 

Příloha č. 4
navržen IK: 8.3.2021

doporučen radou VSOZČ: 4.5.2021
veškeré údaje uvedeny v tis. Kč schválen valnou hromadou VSOZČ dne: 17.6.2021

čí
sl

o
 a

kc
e

název akce

in
ve

st
ič

n
í 

n
á

kl
a

d

p
ro

in
ve

st
o

vá
n

o

vl
a

st
n

í 
V

S
O

Z
Č

o
b

cí

d
o

ta
ce

 a
 s

t.
 

p
ůj
čk

y

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

ce
lk

em

vl
a

st
n

í 
V

S
O

Z
Č

o
b

cí

d
o

ta
ce

 a
 s

t.
 

p
ůj
čk

y

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

ce
lk

em

B. Dar, Myslivny, ÚV - rekonstrukce 6 080 2 180 3 900 0 0 0 3 900 0 0 0 0 0
Bečov - vodojem + přívodní řad 12 000 0 0 0 0 0 12 000 0 0 0 12 000
Bečov, Plzeňská - vodovod 300 0 300 0 0 300 0 0 0 0 0
Bečov, U Trati - vodovod a kanalizace /KÚKK/ 2 247 630 767 850 0 2 247 0 0 0 0 0
Bochov - intenzifikace ČOV /MZE/ 10 000 0 0 0 0 0 1 000 0 6 500 0 7 500 2 500
Bublava - vodovod /KÚKK/ 3 920 760 1 880 1 280 0 3 920 0 0 0 0 0
Hříškov - kanalizace a ČOV 12 000 0 0 0 0 0 0 6 000 6 000 0 12 000
Hroznětín, Velký Rybník - vodovod a kanalizace II. etapa /KÚKK/ 3 320 0 195 1 125 0 1 320 1 000 1 000 0 0 2 000
Hroznětín, ČOV - rekonstrukce 12 000 0 0 0 0 0 6 000 0 0 0 6 000 6 000
Dalovice, Všeborovice - vodojem /KÚKK/ 7 797 3 522 4 275 0 0 0 4 275 0 0 0 0 0
Jáchymov, Na Valech - rekonstrukce vodovodu a kanalizace 5 000 0 0 0 0 0 5 000 0 0 0 5 000
K. Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 17 000 8 500 0 0 0 8 500 8 500 0 0 0 8 500
K. Vary, Máchova - vodovod 2 580 0 0 0 0 0 2 580 0 0 0 2 580
K. Vary, ČOV - rekonstrukce pláště kotelny a vstupní ČSOV 3 000 0 0 0 0 0 3 000 0 0 0 3 000
K.Vary, ČOV - nové stáčecí místo kalů 1 500 1 500 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0
K. Vary, ČOV - řešení nového vstupu do areálu ČOV 3 000 3 000 0 0 0 3 000 0 0 0 0 0
K.Vary, Tašovice V Chatách - vodovod a kanalizace 8 500 0 0 0 0 0 8 500 0 0 0 8 500
K. Vary, vdj. Hřbitovní - vodojem 8 600 4 900 3 700 0 0 0 3 700 0 0 0 0 0
Kovářská - Háj  vodovodní přivaděč ** 19 000 0 0 19 000 0 19 000 0 0 0 0 0
Kovářská, Školní - rekontrukce vodovodu 900 900 0 0 0 900 0 0 0 0 0
Krásné Údolí - rekonstrukce vodovodu 1 100 1 100 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0
Krásné Údolí - dostavba kanalizace 1 600 0 0 0 0 0 1 600 0 0 0 1 600
Krásný Les - ATS pro HTP /KÚKK/ 800 0 0 0 0 0 450 0 350 0 800
Křivoklát - vodovod /MZE/ 39 690 8 146 0 1 855 16 315 13 374 31 544 0 0 0 0 0
Křivoklát - kanalizace /MZE/ 36 000 0 0 10 000 0 10 000 0 15 000 11 000 0 26 000
Kyselka, Radošov - dostavba kanalizace a vodovodu /KÚKK/ 1 512 830 132 550 1 512 0 0 0 0 0
Kyselka,Radošov - kanalizace na levém břehu/KÚKK/ 1 569 840 169 560 0 1 569 0 0 0 0 0
Merklín - vodovod + kanalizace /MZE/ 10 498 4 175 2 854 0 3 469 0 6 323 0 0 0 0 0
Městečko - vodovod a kanalizace + zdroj /MZE/ 60 249 30 853 0 1 500 7 524 20 372 29 396 0 0 0 0 0
Městečko - vodojem /MZE/ 6 000 0 0 0 6 000 6 000 0 0 0 0 0
N. Hamry - kanalizace a ČOV /MZE/ 37 438 13 133 16 410 2 045 5 850 0 24 305 0 0 0 0 0
N. Hamry - vodovod 500 0 0 0 0 0 500 0 0 0 500
Nová Ves - ČOV 8 000 0 0 0 0 0 4 000 0 4 000 0 8 000
Ostrov, Květnová - kanalizace /KÚKK/ 6 704 3 086 3 105 513 0 0 3 618 0 0 0 0 0
Ostrov, H. Žďár - přeložka vodovodu u věznice 1 500 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 1 500
Otročín - kanalizace a ČOV /MZE/ 29 430 11 415 9 421 1 375 7 219 0 18 015 0 0 0 0 0
Pernink, Nejdecká - vodovod 900 900 0 0 0 900 0 0 0 0 0
Pustověty - kanalizace a ČOV /MZE/ 14 000 0 0 0 0 0 0 7 000 7 000 0 14 000
Pšov - dostavba kanalizace a vodovodu 1 000 0 0 0 0 0 1 000 0 0 0 1 000
Sadov, Lesov - odvedení dešťových vod, část splašková kanalizace 4 300 1 000 3 300 0 0 4 300 0 0 0 0 0
Sadov, Podlesí - prodloužení kanalizace 2 100 0 2 100 0 0 2 100 0 0 0 0 0
Stráž - úpravna vody 2 600 2 000 600 0 0 0 600 0 0 0 0 0
Štědrá - kanalizace II. etapa,3. část /KÚKK/ 3 368 2 750 618 0 0 0 618 0 0 0 0 0
Teplá, Nádražní - kanalizace 1 200 0 0 0 0 0 600 0 600 0 1 200
Toužim, ČOV - dosazovací nádrž 9 500 0 0 0 0 0 9 500 0 0 0 9 500
Valeč, Nahořečice - vodovod /KÚKK/ 3 121 1 600 0 1 521 0 3 121 0 0 0 0 0
Vejprty, Nové Zvolání - kanalizace /MZE/ 16 450 9 596 5 689 1 165 0 0 6 854 0 0 0 0 0
Velichov - vodovod do Vojkovic /KÚKK/ 4 756 630 2 283 200 1 643 0 4 126 0 0 0 0 0
Žlutice, Na Výsluní - rekonstrukce vodovodu 1 000 0 0 0 0 0 1 000 0 0 0 1 000
Žlutice, ÚV - ultrafiltrace + modernizace objektů 55 200 200 5 000 0 0 5 000 10 000 5 000 0 0 40 000 45 000 0
Akce celkem: 503 429 96 686 81 915 17 496 76 906 44 746 221 063 72 730 29 000 35 450 40 000 177 180

Dokumentace 5 000 5 000 5 000 5 000
Projektová dokumentace celkem: 5 000 0 0 0 5 000 5 000 0 0 0 5 000
Ostatní náklady
automatizace objektů VSOZČ  1 000 1 000 1 000 1 000
přebírání infrastruktury do VSOZČ 50 50 50 50
pozemky VSOZČ a věcná břemena (Měděnec 750, Útvina 250) 2 000 2 000 1 400 1 400
vzduchotechniky ve vodojemech 1 200 1 200 1 200 1 200
strojní investice 5 000 5 000 5 000 5 000

Splátky úvěrů 2 957 2 957 0 0
Splátky úroků z úvěru (kapitalizované) 407 407 1 092 1 092
Splátky úroků z úvěru (nákladové) 164 164 160 160
Ostatní výdaje 299 299 0 0
Ostatní náklady celkem: 13 077 0 0 0 13 077 9 902 0 0 0 9 902
Rezerva na nepředpokládané a dotační akce: 0 0 4 000 4 000
Celkové součty: 99 992 17 496 76 906 44 746 239 140 91 632 29 000 35 450 40 000 196 082
předpokládané zdroje VSOZČ: 99 983 91 616
přebytky (  ) nebo nedostatky ( - ): -9 -16

ro
k 

2
0

2
3

 a
 d

á
le

ROK 2021 ROK 2022

                         Plán investic VSOZČ pro Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj pro roky 2021 a 2022

20



 

Příloha č. 5

navržen IK: 11.3.2021
doporučen radou VSOZČ: 4.5.2021

veškeré údaje uvedeny v tis. Kč schválen valnou hromadou VSOZČ dne: 17.6.2021

čí
sl

o 
ak

ce

název akce

vl
as

tn
í 

V
S

O
Z
Č

ob
cí

do
ta

ce
 a

 s
t. 

pů
jč

ky

ko
m

er
čn

í 
úv
ěr

y

ce
lk

em

vl
as

tn
í 

V
S

O
Z
Č

ob
cí

do
ta

ce
 a

 s
t. 

pů
jč

ky

ko
m

er
čn

í 
úv
ěr

y

ce
lk

em

21804129 Bezdružice - vodojem, přiváděcí řady /MZE/ 23 000 0 0 0 0 0 5 000 0 5 000 0 10 000 13 000
32083119 Bor, Kurojedy - prodloužení vodovodu 980 980 0 0 0 980 0 0 0 0 0
31955919 Halže, Branka - vodovod, tlaková kanalizace /KÚPK/ 2 837 2 720 57 60 0 0 117 0 0 0 0 0
32149119 Halže, průtah obcí - vodovod 3 000 3 000 0 0 0 3 000 0 0 0 0 0
22148159 Halže, ÚV Svobodka - rekonstrukce vstupu 350 350 0 0 0 350 0 0 0 0 0
31674219 K. Lázně, O. Hradiště - tlaková kanalizace /MZE/+/KÚPK/ 12 079 9 531 1 438 1 110 2 548 0 0 0 0 0
31800219 Lom u Tachova - odkanalizování na ČOV Tachov /KÚPK/ 10 500 500 0 0 0 500 5 000 0 5 000 0 10 000
31967919 Milíře - vodovod, tlaková kanalizace 962 829 133 962 0 0 0 0 0
31753219 Obora, Horní a Dolní  Výšina - tlaková kanalizace /KÚPK/+ /MZE/ 19 338 3 834 3 433 1 050 11 021 15 504 0 0 0 0 0

Přimda, Kundratice - přívod vody z V. Dvorců 2 794 0 2 794 0 0 2 794 0 0 0 0 0
31801219 Přimda,Borská, Novoveská - tlaková kanalizace + vodovod /KÚPK/ 5 806 582 1 596 364 0 0 1 960 816 816 1 632 1 632
32097219 Staré Sedlo - doplnění kanalizační sítě ( směr Bonětičky) 900 450 450 0 0 900 0 0 0 0 0
30914119 Staré Sedliště, Mchov - napojení na skupinový vodovod T-B-P 2 397 2 068 329 329 0 0 0 0 0
31917119 Stráž, Souměř - vodovod 8 150 0 0 0 0 0 3 900 350 3 900 0 8 150
31923219 Stříbro, Těchlovice - tlaková kanalizace 13 200 4 300 0 4 300 0 8 600 2 300 0 2 300 0 4 600
30916119 Stříbro, Milíkov - vodovod, ČS 598 298 300 300 0
31899219 Studánka - tlaková kanalizace 1 694 1 519 175 1 694 0
32155149 Studánka, ATS 650 400 250 650 0
31855529 Tachov - regionální sušárna kalu 40 500 500 0 0 30 000 30 500 0 0 0 10 000 10 000
30884119 Tisová, Jemnice - vodovod 2 500 0 0 0 0 0 2 200 300 0 0 2 500

Akce celkem: 152 235 19 033 18 214 7 043 16 431 30 000 71 688 19 216 650 17 016 10 000 46 882 14 632

Dokumentace 5 652 5 652 1 500 1 500
Projektová dokumentace celkem: 5 432 0 5 652 0 0 0 5 652 1 500 0 0 0 1 500 0
Ostatní náklady
automatizace objektů VSOZČ 300 300 300 300
pozemky VSOZČ 0 0 0 0
strojní investice 500 500 500 500
Poplatky za uložení do komunikací , věcná břemena 0 0

 Splátky úvěrů 0 0 0 0
Splátky úroků z úvěru (kapitalizované) 600 600 1 400 1 400
Splátky úroků z úvěru (nákladové) 49 49 40 40
Ostatní výdaje 0 0 0 0
Ostatní náklady celkem: 1 449 0 0 0 1 449 2 240 0 0 0 2 240 0
Rezerva na nepředpokládané a dotační akce: 0 0 0 0
Celkové součty: 25 315 7 043 16 431 30 000 78 789 22 956 650 17 016 10 000 50 622 14 632
předpokládané zdroje VSOZČ: 25 310 21 504
přebytky (  ) nebo nedostatky ( - ): -5 -1 452

Plán investic VSOZČ pro Plzeňský kraj pro roky 2021 a 2022

ROK 2021 ROK 2022

ro
k 

20
22

 a
 d

ál
e

pr
oi

nv
es

to
vá

no

in
ve

st
ič

ní
 n

ák
la

d

21



Celková hodnota stavby
v Kč  vklady obcí a vkladatelů bezúplatná nabytí

1 975 329

2 356 436

1 093 850 1 093 850

76 350

1 204 251 1 204 251

350 000 350 000

204 500 204 500

202 979 202 979

987 500

647 829 647 829

248 027

150 000 150 000

92 800

31 858

100

15 000 15 000

2 261 281 2 261 281

2 671 071 2 671 071

55 097 55 097

140 000

863 488

916 370

3 528 307

6 000 6 000

10 000 10 000

17 600

12 000

10 000 10 000

3 610 643

764 528

7 978 425 7 978 425

276 160 276 160

2 283 502 2 283 502

461 292 461 292

1 928 679

2 755 053

10 584 996

254 597

25 331 003 25 331 003

104 248

197 456

117 333

114 391

113 789

229 483

40 015

419 672

70 000

647 840

123 476

50 938

333 006

49 610 49 610

52 820 52 820

příloha rozboru  č. 6

Přírůstky  majetku  za rok   2021

Název stavby
z toho

Ostrov, Krušnohorská - vodovod

Krásné Údolí - vodovod

Hory,výstavba komunikací a IS pro p.p.č. 202/1 - VH část

Bečov - VDJ Krásné Údolí a zásobní řad (pozemek)

K. Vary, Nerudova, p.p.č. 567/9 - kom. a IS, VH část

Loučná, apartm. domy Klínovec, II. etapa - napojení IS

Loučná, rekreační zóna Build Line - vodovod

Nová Role, Mezirolí, novostavba 2 RD - prodl. vod. a kan.

Chodov, Školní, Tovární - vodovod

Milíře, VDJ - rekonstrukce ATS

Blatnice - prodloužení kanalizace na apod.č. 42/31

Stráž - kanalizace, VB

K. Vary, Březová, ÚV - odpad prací vody, VB

Nová Role, výstavba RD, 1. a 2. etapa - VH část

Děpoltovice, 4 RD, napojení na TI - vodovod

A. Hora, Rezidence, přípr. území pro výst. RD - VH část

Bezdružice, rekonsrukce ŽST - splašková kanalizace

Nová Role, Mezirolí, RD st.p.,č. 426 - vodovod

Pšov, Novosedly - zásobování pitnou vodou, VB

Bezdružice, U Tiskárny,V Podzámčí,Západní-tlak.kanalizace

K. Vary, ČOV - rekonstrukce pláště
Cebiv - tlaková kanalizace

Stříbro, II/230 - dálnice D5, 1. úsek - přeložka vod., VB

Krásné Údolí - vodovod, VB

K. Vary, Bohatice - vodovodní propoj, VB

Teplička - ČOV, VB

Konstantinovy Lázně - vodovod,VB

Benešovice - vodovod

Kladruby, Pozorka - prodloužení vodovodu a kanalizace

Tisová, ZTV Jihovýchod - VH část

Lišany - prodloužení vodovodu a kanalizace (u chmelnice)

Hájek, Nad Rybníkem, IS pro RD - VH část

Hájek, IS a kom. pro výst. RD, p.p.č. 618/7,  186/2 - VH část

Halže, Svobodka, ÚV - ultrafiltrační bloky

Přimda, Malé Dvorce - napojení na vodní zdroj Třískolupy

Ostrov, Květnová - odkanalizování

Útvina, ČOV - nákup pozemku

Halže, Svobodka, ÚV - ultrafiltrace

Milíře, ATS - elektrorozvaděč

Andělská Hora, centrální ČSOV - elektrorozvaděč
Tatrovice, ČS - elektrorozvaděč
Lišany, ČSOV 1 - elektrorozvaděč
Lišany, ČSOV 2 - elektrorozvaděč
Lišany, ČSOV 3 - elektrorozvaděč
K.Vary, Doubí, ČS - elektrorozvaděč

Vzduchotechniky ve vodojemech 

Nová Role, Na Bouchalce - prodloužení vodovodu

Stráž - kanalizace, PD

Vzduchotechniky ve vodojemech - VDJ Radošov

K. Vary, Konečná, kolektor - vodovod

K. Vary, Březová, ÚV - svodidla

K. Vary, Jáchymovská - kanalizace

Milíře, vrt 1 + 2 - elektrorozvaděč

Hájek, ATS - elektrorozvaděč

22



Celková hodnota stavby
v Kč  vklady obcí a vkladatelů bezúplatná nabytí

311 147

5 919 734 5 919 734

993 761

1 522 198 1 522 198

49 500 49 500

2 509 185

5 469 051

2 500

11 442

11 800 11 800

682 367 682 367

360 652

1 038 135

30 520 563

250 000 250 000

832 807 832 807

297 891 297 891

160 412 160 412

917 850

378 100

100

8 388 115

392 260 392 260

1 246 026 1 246 026

60 000 60 000

583 070 583 070

22 000

10 889 642

1 454 753

100

1 425 654

341 693

234 594

18 514 900

861 801

2 704 835

475 200

10 000 10 000

3 881 460

2 789 823

34 000

6 863 531

313 252

186 647

149 511

129 406

78 180

164 332

29 167

20 464

20 464

20 464

264 341

CELKEM PŘÍRŮSTKY 193 809 858 47 436 686 9 896 049

Název stavby
z toho

Stráž, Strachovice - vodovod

Stráž, Strachovice - vodovod

Kovářská, Školní - vodovod

A. Hora - vodovod pro kostel Nejsvětější Trojice

Bezdružice, rekonsrukce ŽST - splašková kanalizace, VB

Staré Sedliště, Mchov - napojení na SV T-B-P

Štědrá - kanalizace a ČOV

Abertamy - odkanalizování, 2. etapa, VB

Ostrov, Květnová - odkanalizování, VB

K. Vary, Nerudova, p.p.č. 567/9 - kom. a IS, VH část, VB

Benešovice, obytná zóna - vodovod pro RD

K. Vary, Scheinerova - kanalizace

Milíře - vodovod a kanalizace v poz.č. 1645/1

Otročín, Brť - kanalizace a ČOV

Hroznětín, p.p.č. 1924/1 a 1924/3 - vod. a kan.

K.Vary Rybáře, Resort Clara - VH část

Hájek, p.p.č.  452/3 - prodl. vod. a kan.

Chodov - vod. a kan. pro p.p.č. 134/24, 134/28

Boží Dar, ČOV - rekonstrukce střechy

K. Vary, Skalní, Charkovská - vodovod

Stříbro, Za Hřbitovem, IS pro 32 RD - VH část

Dalovice, Všeborovice - VDJ

Doupovské Hradiště, Dolní Lomnice - prodl. vod. a kan.

Bublava - prodl. vodovodu a kanalizace pro st.p.č. 514

Bublava - prodl. kanalizace pro RD čp. 351

Bublava - prodl. kanalizace pro objekt HS

Staré Sedliště, Úšava - tlaková  kanalizace, VB

K. Lázně, Okrouhlé Hradiště - tlaková kanalizace

K. Vary, Svobodova - vodovod

Nová Role, Mezirolí, U Kruhového objezdu - VH část

Loučná, Nové Domky - vodovod a kanalizace

Otovice, Mostecká - vodovod

K. Vary, Varšavská - vodovod

Vejprty, Nové Zvolání - odkanalizování

Bražec - kanalizace

Přimda, Borská, Novoveská - tlaková kanalizace a vodovod

K. Vary, ČOV - lubrikace čerpání odvodněného kalu 

K. Vary, VDJ Nad Lomem - indukční průtokoměr

Žlutice, Veselov, Ratiboř -  vodovod, VB

Žlutice, Veselov, Ratiboř -  vodovod, VB

Valeč, Nahořečice - vodovod

Halže, průtah obcí - vodovod

Milíře - vodovod a kanalizace v poz.č. 1645/1, VB

Boží Dar, Myslivny, ÚV - rekonstrukce

Tatrovice, ČS - rekonstrukce

Kosmová, ČOV - měřicí středna

Halže, Svobodka, ÚV - SŘTP UF

K. Vary, ČS Růžový Vrch - vystrojení el. části

Rozvadov, ČOV - lis na shrabky

Ctiboř, ČOV - doplnění technologie

Račice, VDJ horní - měřicí ústředna

Ctiboř, ČOV - měřicí středna

Erpužice, ČOV - měřicí středna

23



příloha rozboru č.7

  PC ZC PC ZC PC ZC
Abertamy 38 637 742 31 971 557 Pšov 27 732 987 19 173 252 Račice 29 167 29 167
Andělská Hora 55 258 365 42 072 725 Sadov 62 151 512 40 713 506
Bečov nad Teplou 60 208 463 29 689 124 Stanovice 30 980 371 21 644 428 Benešovice 7 763 062 6 784 127
Bochov 46 568 389 18 971 472 Stráž nad Ohří 7 481 519 4 247 416 Bezdružice 25 072 852 17 285 258
Božičany 36 090 327 29 795 403 Stružná 40 163 406 31 285 178 Bor 66 119 427 46 590 064
Boží Dar 92 883 627 52 970 045 Štědrá 26 600 151 20 165 551 Cebiv 13 286 735 10 011 142
Bražec 7 898 439 7 732 332 Teplička 7 085 750 6 148 488 Ctiboř 4 767 609 3 344 850
Březová 12 952 570 4 434 885 Toužim 55 733 497 23 065 043 Částkov 3 126 014 2 001 674
Čichalov 557 430 2 380 Útvina 18 196 318 7 362 300 Erpužice 4 959 733 3 260 204
Dalovice 45 857 944 25 035 509 Valeč 36 209 141 27 498 291 Halže 37 475 177 30 741 836
Děpoltovice 29 251 439 24 063 594 Velichov 27 328 559 17 661 373 Chodský Újezd 2 231 707 1 752 235
Doupovské Hradiště 15 623 343 12 252 608 Verušičky 11 472 488 7 949 279 Chodová Planá 76 084 837 55 231 278
Hájek 56 264 189 40 539 861 Vojkovice 38 998 142 31 362 812 Kladruby 52 680 485 41 373 036
Hory 38 861 757 34 324 199 Vrbice 7 888 624 6 811 323 Konst. Lázně 37 022 153 27 781 385
Horní Blatná 55 960 907 41 582 375 Žlutice 64 753 716 41 197 294 Kokašice 11 449 815 6 071 286
Hroznětín 85 786 270 48 465 268 Lestkov 10 121 550 6 416 119
Chyše 32 939 570 26 637 726 Prameny 61 334 0 Lom u Tachova 5 252 491 2 398 193
Jáchymov 189 417 686 82 739 435 Teplá 52 645 808 33 190 436 Milíře 7 192 100 4 411 744
Jenišov 20 711 947 16 189 054 Ošelín 1 519 679 1 091 666
Karlovy Vary 635 826 713 310 817 734 Loučná 52 312 603 42 285 986 Přimda 53 305 449 36 110 290
Kolová 64 010 996 37 550 782 Měděnec 14 344 471 4 692 652 Rozvadov 51 044 962 39 504 140
Krásné Údolí 18 354 283 12 916 353 Kovářská 48 378 789 10 307 667 Staré Sedliště 16 567 669 14 358 187
Krásný Les 5 781 338 1 560 757 Vejprty 128 691 600 63 417 378 Stráž 35 944 282 28 006 815
Kyselka 50 596 202 27 649 012 Stříbro 460 112 507 276 725 683
Merklín 11 818 211 2 271 854 Bublava 55 983 169 44 586 829 Staré Sedlo 13 138 420 9 533 548
Mírová 37 658 269 33 484 185 Horní Slavkov 81 858 114 45 667 420 Svojšín 27 586 641 20 836 736
Nová Role 100 200 898 60 668 352 Chodov 194 204 463 124 748 882 Studánka 24 149 443 17 532 459
Nové Hamry 20 443 941 15 815 698 Nová Ves 5 343 688 3 648 534 Tachov 310 691 878 205 601 738
Ostrov 289 321 052 124 316 311 Tatrovice 7 507 582 4 757 511 Tisová 21 028 674 19 186 956
Otovice 32 763 946 14 864 893 Lišany 35 222 947 20 803 795 Zadní Chodov 7 885 243 6 426 254
Otročín 43 172 534 38 054 672 Lužná 112 253 228 63 346 205 Zhoř 2 801 682 1 609 669

Pernink 65 901 159 51 005 336 Městečko 1 629 659 1 580 768 Blatnice 46 396 534 37 349 843
Pila 24 118 529 10 829 948 Pustověty 5 538 976 4 290 534 Ostrov u Bezdružic 1 437 267 661 081

R E K A P I T U L A C E  v pořizovacích cenách

Obecní majetek CELKEM:
Nadobecní majetek
Neprovozovaný majetek  (Teplá-Podhora)
VSOZČ   CELKEM

NÁZEV OBCE

5 018 696 331
1 984 808 719

454 324
7 003 959 374

Majetek  VSOZČ  k  31. 12. 2021

Hodnota obecního majetku na území jednotlivých členů sdružení:                                                                                                                  (Kč)

NÁZEV OBCE NÁZEV OBCE   

24



Příloha č. 8

     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj
      čerpání investic za rok 2021 k 31.12.2021

vlastní finance dotace komer- celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí + st. ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ půjčky úvěry

Investiční akce v roce 2021
21963159 B. Dar, Myslivny, ÚV - rekonstrukce 731 443,87 4 448 596,02 4 448 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900 0 0 0 3 900
21336129 Bečov - vodojem + přívodní řád 0,00 92 126,94 87 932,00 0,00 4 194,94 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32077119 Bečov , Plzeňská - vodovod 600 279,19 607 859,19 305 279,19 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 580,00 0 300 0 0 300
32078199 Bečov, U Trati - vodovod a kanalizace 3 900,00 1 753 168,64 78 370,64 0,00 328 143,00 1 156 050,00 0,00 190 605,00 630 767 850 0 2 247

Bochov - intenzifikace ČOV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32003919 Bublava - vodovod 0,00 2 264 960,00 15 200,00 0,00 108 200,00 2 141 560,00 0,00 0,00 760 1 880 1 280 0 3 920
21873129 Dalovice, Všeborovice - vodojem 0,00 4 640 093,98 804 936,74 0,00 3 835 157,24 0,00 0,00 0,00 4 275 0 0 0 4 275

Hroznětín, Velký Rybník - vodovod a kanalizace II.etapa /KÚK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 195 1 280 0 1 475
22178259 Hroznětín, ČOV - rekonstrukce 0,00 900 550,00 900 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32163259 Hříškov - kanalizace a ČOV 0,00 1 040 468,00 1 040 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Jáchymov, Na Valech - rekonstukce vodovodu a kanalizace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
K. Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 0 0 0 8 500

32166219     K.Vary, Jáchymovská - kanalizace 0,00 647 840,00 647 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32157119     K.Vary, kolektor Konečná - vodovod 0,00 419 671,94 419 671,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32189219     K.Vary, Scheinerova - kanalizace 0,00 360 652,29 360 652,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32177119     K.Vary, Skalní, Charkovská - vodovod 0,00 378 100,26 378 100,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32160119     K.Vary, Svobodova - vodovod 0,00 1 454 752,73 1 454 752,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32162119     K.Vary, Třeboňská - vodovod 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32181119     K.Vary, Varšavská - vodovod 234 594,39 234 594,39 234 594,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

K. Vary, Máchova - vodovod 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
K. Vary, ČOV - rekonstrukce pláště kotelny a vstupní ČSOV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

22150259 K. Vary, ČOV - nové stáčecí místo kalů 1 274 776,57 1 501 348,85 1 501 348,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 0 0 0 1 500
22159259 K. Vary, ČOV - řešení nového vstupu do areálu ČOV 0,00 200 800,00 170 800,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 0 0 0 3 000
31981999 K. Vary, Tašovice V Chatách - vodovod a kanalizace 0,00 16 950,00 16 450,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31386129 K. Vary, vdj. Hřbitovní - vodojem 0,00 11 556 884,04 11 556 077,22 0,00 806,82 0,00 0,00 0,00 3 700 0 0 0 3 700
22024119 Kovářská, Háj - vodovodní přivaděč 6 000,00 9 410 552,25 16 581,00 0,00 17 635,00 9 376 336,25 0,00 0,00 0 0 19 000 0 19 000
32103119 Kovářská, Śkolní - rekonstrukce vodovodu 0,00 993 761,25 993 761,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 0 0 0 900
32147119 Krásné Údolí - rekonstrukce vodovodu 0,00 19 368,45 16 368,45 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 0 0 0 1 100

Krásné Údolí - dostavba kanalizace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32098149 Krásný Les - ATS pro HTTP 0,00 104 213,25 91 213,25 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31554919 Křivoklát - vodovod 355 265,74 28 546 851,05 1 399 736,48 0,00 35 433,30 27 111 681,27 0,00 0,00 0 1 855 16 315 13 374 31 544
31748919 Křivoklát - kanalizace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 10 000 0 10 000
31898999 Kyselka, Radošov - dostavba kanalizace a vodovodu /KÚKK/ 2 698,34 427 195,94 2 896,69 0,00 3 000,00 421 299,25 0,00 0,00 830 132 550 0 1 512
31897219 Kyselka, Radošov - kanalizace na levém břehu 148,76 1 451 893,14 7 648,76 0,00 666 543,15 748 226,23 0,00 29 475,00 840 169 560 0 1 569
31507919 Merklín - vodovod + kanalizace 1 739 257,30 8 492 414,97 2 151 340,74 0,00 2 872 074,23 3 469 000,00 0,00 0,00 2 854 0 3 469 0 6 323

Městečko - vodovod a kanalizace + zdroj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1 500 7 524 20 372 29 396
31746919     Městečko - kanalizace a vodovod. přípojky 331 640,00 331 640,00 0,00 331 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32185219     Městečko - kanalizační přípojky(veřejná část) 0,00 1 506 157,00 6 157,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31555919     Městečko - vodovod a kanalizace 3 500,00 24 853 880,44 75 600,00 0,00 17 331,60 24 760 948,84 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31553159     Městečko - zdroj vody 168 967,00 240 117,00 237 867,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31995959 Městečko - vodojem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 6 000 6 000
31248219 N. Hamry - kanalizace a ČOV 134 929,62 24 342 702,79 178 679,62 0,00 15 918 349,86 8 245 673,31 0,00 0,00 16 410 2 045 5 850 0 24 305
21965919     N. Hamry- kanalizační a vodovodní přípojky PD 0,00 138 900,00 69 300,00 69 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

N. Hamry - vodovod 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Nová Ves - ČOV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

314121219 Ostrov, Květnová - kanalizace 0,00 3 153 426,44 5 900,00 119 000,00 3 028 526,44 0,00 0,00 0,00 3 105 513 0 0 3 618
Ostrov, H. Žd´ár - přeložka vodovodu u věznice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

31379219 Otročín - kanalizace a ČOV 0,00 18 696 300,28 241 597,76 0,00 8 829 357,94 9 625 344,58 0,00 0,00 9 421 1 375 7 219 0 18 015
32109119 Pernink - Nejdecká - vodovod 0,00 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 0 0 0 900
31908219 Pustověty - kanalizace a ČOV 0,00 302 300,00 302 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32158919 Pšov - dostavba kanalizace a vodovodu 0,00 137 713,30 134 713,30 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31972219 Sadov, Lesov - odvedení dešťových vod, část splašková kan 1 761 846,00 3 833 181,79 379 720,40 3 450 211,39 3 250,00 0,00 0,00 0,00 1 000 3 300 0 0 4 300
31765219 Sadov, Podlesí - prodloužení kanalizace 0,00 2 502 684,00 2 500,00 0,00 58 820,00 2 441 364,00 0,00 0,00 0 2 100 0 0 2 100
31810126 Stráž - úpravna vody 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 0 0 0 600
31289219 Štědrá - kanalizace II.etapa, 3. část 0,00 2 530 488,90 13 800,00 0,00 2 516 688,90 0,00 0,00 0,00 618 0 0 0 618
22154219 Teplá, Nádražní - kanalizace 0,00 130 200,40 127 200,40 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31254259 Toužim, ČOV - dosazovací nádrž 877 876,65 913 876,65 913 876,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
216112119 Valeč, Nahořečice - vodovod 0,00 3 555 666,28 30 800,00 0,00 1 950 263,70 1 521 852,58 0,00 52 750,00 1 600 0 1 521 0 3 121
31388219 Vejprty, Nové Zvolání - kanalizace 300,00 6 674 590,11 22 640,00 0,00 6 068 243,67 583 706,44 0,00 0,00 5 689 1 165 0 0 6 854
21863119 Velichov - vodovod do Vojkovic 149 005,27 5 030 287,13 1 103 605,81 0,00 2 283 136,58 1 643 544,74 0,00 0,00 2 283 200 1 643 0 4 126

Žlutice, Na Výsluní - rekonstrukce vodovodu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22066159 Žlutice, ÚV - ultrafiltrace + modernizace objektů 83 600,00 5 990 656,53 5 990 656,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 0 0 5 000 10 000

Celkem investiční akce: 4 927 966,59 186 849 836,61 38 957 481,36 5 770 451,39 48 599 906,37 93 246 587,49 0,00 275 410,00 79 415 17 496 77 061 44 746 218 718

Projektová dokumentace na připravované akce
dokumentace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 0 0 0 5 000

92180919 Bečov - narovnání serpentin 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31856119 K. Vary, Bohatice - vodovodní propoj 0,00 17 600,00 0,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22196919 K.Vary, Vyšehradská - vodovod a kanalizace 222 058,20 229 108,20 229 108,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
215110119 Křivoklát - vodovodní propoj Městečko 0,00 4 190,90 0,00 0,00 4 190,90 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31803259 Loučná - rozšíření ČOV 30 000,00 411 325,00 411 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31756219 N. Role, Mezirolí - odkanalizování RD podél komunikace II/220 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32197919 Nová Role, Mezirolí, U Kruhového objezdu - VH část 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32115219 Ostrov, Vykmanov - odkanalizování 48 750,00 48 750,00 48 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

 plán 2021  ( v tis. Kč)

rozestavěno

číslo 
akce název investiční akce

celkem 

celkem  prostavěno v Kč
prosinec

25



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj
      čerpání investic za rok 2021 k 31.12.2021

vlastní finance dotace komer- celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí + st. ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ půjčky úvěry

 plán 2021  ( v tis. Kč)

rozestavěno

číslo 
akce název investiční akce

celkem 

celkem  prostavěno v Kč
prosinec

32090219 Račice - tlak.kanalizace a ČOV 0,00 26 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0 0 0 0 0
32156149 Račice VDJ - rekonstrukce AT stanice 81 720,49 81 720,49 81 720,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32087119 Sadov, Lesov - vodovod pod komunikací 0,00 176 831,00 500,00 0,00 0,00 172 331,00 0,00 4 000,00 0 0 0 0 0
32116219 Stanovice, Doní Dražov- odkanalizování 67 500,00 67 500,00 67 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22110119 Stružná, Horní Tašovice - vodovod 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22179119 Toužim, Prachomety a Bezděkov- zásobování pitnou vodou 8 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Projektová dokumentace celkem: 462 028,69 1 163 125,59 953 903,69 0,00 22 890,90 172 331,00 0,00 14 000,00 5 000 0 0 0 5 000

Ostatní náklady  (strojní investice a TEIS VSOZČ)
automatizace objektů VSOZČ 422 478,78 1 430 303,80 1 430 303,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 0 0 0 1 000
přebírání infrastruktury do VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0 0 0 50

32164919 N. Role, výstavba RD, 1. a 2. etapa - VH část 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
pozemky VSOZČ a věcná břemena 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 0 0 0 2 000

31283259 Útvina, ČOV - nákup pozemku 0,00 252 900,00 0,00 0,00 252 900,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
vzduchotechniky ve vodojemech 0,00 21 910,00 21 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 0 0 0 1 200
strojní investice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 0 0 0 5 000

32118146 Jáchymov, ČS ve vodojemu DTP 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22153256 KV, Drahovice ČOV - lubrikace čerpání odvodněného kalu 129 406,22 129 406,22 129 406,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22182176 K.Vary, VDJ Nad Lomem - indukční průtokoměr 78 180,25 78 180,25 78 180,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32151146 Tatrovice, ČS - rekonstrukce 0,00 164 331,78 164 331,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Ostatní náklady celkem: 651 565,25 2 098 632,05 1 845 632,05 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 9 250 0 0 0 9 250

Akce z předchozích plánů
31683219 Abertamy odkanalizování 2.a 3.etapa 0,00 24 200,00 21 700,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31758219 Bražec - kanalizace 478 699,18 861 801,19 861 801,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30835219 Děpoltovice - kanalizace 0,00 6 619,00 0,00 0,00 6 619,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31526219 Chodov, Vintířovská - kanalizace 0,00 2 082,64 0,00 0,00 2 082,64 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21510119 K.Vary, Březová,ÚV - odpad prací vody 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31407999 Loučná - vodovod a kanalizace 0,00 22 832,76 17 584,00 0,00 5 248,76 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30849219 Mírová - kanalizace 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21465219 Otovice - Dalovice - kanalizační sběrač 0,00 8 280,00 0,00 0,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30521999 Pernink, Pod Kostelní horou - vodovod a kanalizace 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31909119 Pšov,Novosedly - přivaděč pitné vody 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31670259 Teplička - ČOV 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
206211119 Žlutice, Veselov, Ratiboř - vodovod 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Akce z předchozích plánů celkem: 0,00 1 116 315,59 901 085,19 0,00 215 230,40 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce mimo  plán
22124259 B. Dar, ČOV - rekonstrukce střechy 0,00 917 850,00 917 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22184159 K.Vary, ÚV Březová - svodidla příjezové komunikace 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32173149 Pila- st.p. č. 360/3 - odstranění stavby ČS 0,00 11 823,00 11 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32052219 Sadov - kanalizační přípojka pro kul. dům 0,00 237 819,57 0,00 0,00 0,00 237 819,57 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32174149 Štědrá, Zbraslav, p.p.č. 66/1 - odstranění stavby ČS 0,00 10 248,00 10 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce mimo plán celkem: 0,00 1 247 740,57 1 009 921,00 0,00 0,00 237 819,57 0,00 0,00 0 0 0 0 0

CELKEM: 6 041 560,53 192 475 650,41 43 668 023,29 5 770 451,39 49 091 027,67 93 656 738,06 0,00 289 410,00 93 665 17 496 77 061 44 746 232 968

26



Příloha č. 9

     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Plzeňský kraj
      čerpání investic za rok 2021 k 31.12.2021

vlastní finance dotace komer- Celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ úvěry
Investiční akce v roce 2021
21804129 Bezdružice - vodojem, přiváděcí řady 102 927,57 105 927,57 102 927,57 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32083119 Bor, Kurojedy - prodloužení vodovodu 0,00 1 157 899,49 1 003 288,48 149 951,01 4 660,00 0,00 0,00 0,00 980 0 0 980
31955919 Halže, Branka - vodovod, tlaková kanalizace 0,00 116 904,70 0,00 0,00 55 486,39 61 418,31 0,00 0,00 57 60 0 0 117
32149119 Halže, průtah obcí - vodovod 2 789 823,42 2 789 823,42 2 789 823,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 0 0 0 3 000
22148159 Halže, ÚV Svobodka - rekonstrukce vstupu 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 0 0 0 350
31674219 K. Lázně, O. Hradiště - tlaková kanalizace 0,00 2 662 298,39 12 000,00 0,00 63 790,00 2 586 508,39 0,00 0,00 0 1438 1 110 0 2 548
31800219 Lom u Tachova - odkanalizování na ČOV Tachov 74 598,00 104 598,00 104 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 0 0 0 500
31967919 Milíře -vodovod, tlaková kanalizace 0,00 1 001 900,73 831 966,79 132 133,94 37 800,00 0,00 0,00 0,00 829 133 0 0 962
31753219 Obora, Horní a Dolní Výšina - tlaková kanalizace 0,00 13 637 669,13 40 500,00 0,00 1 527 798,33 12 069 370,80 0,00 0,00 3433 1050 11 021 0 15 504

Přimda, Kundratice - přívod vody z V. Dvorců 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 2794 0 0 2 794
31801219 Přimda, Borská, Novoveská - tlaková kanalizace + vodovod 0,00 1 946 306,75 1 561 655,21 363 897,54 20 754,00 0,00 0,00 0,00 1596 364 0 0 1 960
32097219 Staré Sedlo - doplnění kanalizační sítě (směr Bonětičky) 77 201,25 105 641,25 101 641,25 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 450 450 0 0 900
30914119 Staré Sedliště, Mchov - napojení na skup. vodovod T-B-P 0,00 265 955,91 11 500,00 251 195,91 3 260,00 0,00 0,00 0,00 0 329 0 0 329
31917119 Stráž, Souměř - vodovod 0,00 7 730,00 7 230,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31923219 Stříbro, Těchlovice - tlaková kanalizace 0,00 2 625 301,18 106 740,00 0,00 701 114,24 1 817 446,94 0,00 0,00 4300 0 4 300 0 8 600
30916119 Stříbro, Milíkov - vodovod ČS 0,00 474 139,79 474 139,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 0 0 0 300
31899219 Studánka - tlaková kanalizace 2 380,00 1 771 351,71 7 892,00 0,00 1 588 149,20 175 310,51 0,00 0,00 1519 175 0 0 1 694
32155149 Studánka, ATS 995 076,00 1 054 042,50 720 042,50 330 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 400 250 0 0 650
31855259 Tachov - regionální sušárna kalu 13 000,00 2 870 027,95 533 000,00 0,00 12 500,00 2 324 527,95 0,00 0,00 500 0 0 30 000 30 500
30884119 Tisová, Jemnice - vodovod 6 110,00 7 110,00 6 110,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Investiční akce celkem: 4 061 116,24 32 716 628,47 8 427 055,01 1 227 178,40 4 027 812,16 19 034 582,90 0,00 0,00 18 214 7 043 16 431 30 000 71 688

Projektová dokumentace na připravované akce
dokumentace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

22195119 Bezdružice, vodovodní přivaděč vdj. Bezdružice - vdj. Planá 3 800,00 292 300,00 292 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 0 0 0 1 000
32092259 Blatnice - intenzifikace ČOV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 0 0 0 550
32187119 Bor, Boječnice - vodovod 0,00 292 168,00 292 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 0 0 0 320
32170219 Halže, finské domky - tlaková kanalizace 0,00 85 340,00 80 500,00 0,00 4 840,00 0,00 0,00 0,00 59 0 0 0 59
32169919 Halže, Branka - sever, tlaková kanalizace, vodovod 0,00 328 098,00 324 598,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 318 0 0 0 318
32171219 Halže, Branka-tlaková kanalizace (úsek Branka - Horní Výšina) 0,00 258 696,00 258 196,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 285 0 0 0 285
31913119 Přimda, Třískolupy - vodovod 0,00 12 400,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32183219 Staré Sedlo, Racov - tlaková kanalizace, ČOV 20 000,00 45 580,00 45 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 0 0 0 800
22117129 Stříbro , Lhota - vodovod 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 0 0 0 300
32010219 Stříbro, Milíkov - tlaková kanalizace a vodovod 75 000,00 134 954,00 134 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 0 0 0 700

Tisová, Trnová, Lhotka - tlaková kanalizace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 0 0 0 500
Tachov, Mýto - odkanalizování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 0 0 0 500
Tachov, Jirásková - kanalizace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 0 0 0 100

Projektová dokumentace celkem: 127 800,00 1 478 536,00 1 469 696,00 0,00 8 840,00 0,00 0,00 0,00 5 432 0 0 0 5 432

Ostatní náklady  (strojí investice a TEIS VSOZČ)
automatizace objektů VSOZČ + strojní investice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 0 0 0 300
přebírání infrastruktury do VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

32198919 Stříbro, Za Hřbitovem -VH část 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
pozemnky VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
strojní investice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 0 0 0 500

32172256 Ctiboř, ČOV - doplnění technologie 149 511,40 149 511,40 149 511,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
22175156 Halže,Svobodka ÚV - aktivní uhlí 404 703,71 404 977,01 404 977,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32018256 Rozvadov, ČOV- lis na shrabky 186 646,57 186 646,57 186 646,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

poplatky za uložení do komunikace, věcná břemena 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Ostatní náklady celkem: 740 861,68 741 234,98 741 134,98 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 800 0 0 0 800

Akce z předchozích plánů
31805119 Benešovice - vodovod 0,00 5 800,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31789219 Bezdružice, U Tiskárny , V Podzámčí, Západní - tlak.kanalizace 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31578259 Bor, Vysočany - ČOV 0,00 19 090,00 0,00 0,00 19 090,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31785219 Cebiv - tlaková kanalizace 0,00 20 831,00 0,00 0,00 20 831,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
32079919 Kladruby, Pozorka - prodloužení vodovodu a kanalizace 0,00 3 300,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31693119 Přimda, Malé Dvorce - připojení na vodní zdroj Třískolupy 0,00 162 800,00 15 000,00 0,00 2 000,00 145 800,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31866219 Stráž - kanalizace 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
11779159 Svobodka, ÚV - ultrafiltrace 0,00 760 549,63 125 956,03 634 593,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Akce z předchozích plánů celkem: 0,00 974 670,63 140 956,03 634 593,60 53 321,00 145 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akce mimo plán
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce mimo plán celkem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

CELKEM: 4 929 777,92 35 911 070,08 10 778 842,02 1 861 772,00 4 090 073,16 19 180 382,90 0,00 0,00 24 446 7 043 16 431 30 000 77 920

číslo 
akce název investiční akce

celkem 

 plán 2021  ( v tis. Kč)celkem  prostavěno v Kč
prosinec

rozestavěno

27



MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 

Příjemce zprávy   

Členové a vedení účetní jednotky Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech, dobrovolný 

svazek obcí 

Sídlo: Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary- Doubí, IČ: 47700521, DIČ: CZ47700521 

Předmět činnosti: shromažďování, úprava a rozvod vody 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky Vodohospodářské sdružení obcí 

západních Čech, dobrovolný svazek obcí (dále také „Účetní jednotka“) sestavené na základě českých 

účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách 

vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31.12.2021, a přílohy této účetní 

závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Údaje o účetní jednotce jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky 

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, dobrovolný svazek obcí k 31.12.2021 a nákladů a 

výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31.12.2021 v souladu s českými 

účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 

pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 

souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 

popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 

Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na účetní jednotce nezávislí a 

splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 

informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

 

 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 

v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 

pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 

podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je vedení svazku Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech 

povinno posoudit, zda je účetní jednotka schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v 

příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 

nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje 

zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak 

učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Vodohospodářském sdružení obcí západních Čech, 

dobrovolný svazek obcí, odpovídá Finanční výbor svazku. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 

výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 

s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 

(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 

významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 

ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 

auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti vedení účetní jednotky uvedlo v příloze účetní závěrky. 

 

 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky vedením
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota
vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je
naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry
týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že
účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán a Finanční výbor svazku obcí mimo jiné o plánovaném 

rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 

zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

MIRÓ Audit Services, s.r.o. 

Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby, okres Praha východ 

Evidenční číslo auditorské společnosti: 554 

Auditor: Ing. Dana Šedivá, MBA 

Evidenční číslo statutárního auditora: 2223 

Datum zprávy auditora: 31.3.2022 

Podpis a razítko: 

Přílohy:  

Rozvaha k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2021 

Přehled  o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2021 

http://www.miroaudit.cz/


ROZVAHA
VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Předmět činnosti:
IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Okamžik sestavení: 28.01.2022

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

 Synt.
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉÚČETNÍ OBDOBÍ BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

AKTIVA CELKEM 4 542 137 729,88 0,00 4 322 361 454,994 542 137 729,88

A. Stálá aktiva 4 333 307 649,67 0,00 4 150 866 621,404 333 307 649,67

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,000,00

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00012 0,00

A.I.2. Software 0,00 0,00 0,00013 0,00

A.I.3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00014 0,00

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00015 0,00

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00018 0,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00019 0,00

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00041 0,00

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00051 0,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0,00 0,00035 0,00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 263 539 331,74 0,00 154 355 201,47263 539 331,74

A.II.1. Pozemky 0,00 0,00 76 350,00031 0,00

A.II.2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00032 0,00

A.II.3. Stavby 454 324,00 0,00 454 324,00021 454 324,00

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitý 0,00 0,00 0,00022 0,00

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00025 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00028 0,00

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00029 0,00

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 228 203 739,35 0,00 126 412 969,89042 228 203 739,35

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 34 881 268,39 0,00 27 411 557,58052 34 881 268,39

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0,00 0,00036 0,00

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 51 053 934,93 0,00 51 053 934,9351 053 934,93

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00061 0,00

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 51 053 934,93 0,00 51 053 934,93062 51 053 934,93

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00063 0,00

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00067 0,00

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0,00 0,00068 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00069 0,00

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00043 0,00

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00053 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 4 018 714 383,00 0,00 3 945 457 485,004 018 714 383,00

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00462 0,00

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00464 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 0,00465 0,00

A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00466 0,00

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 4 018 714 383,00 0,00 3 945 457 485,00469 4 018 714 383,00

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 0,00471 0,00

B. Oběžná aktiva 208 830 080,21 0,00 171 494 833,59208 830 080,21

B.I. Zásoby 0,00 0,00 0,000,00

B.I.1. Pořízení materiálu 0,00 0,00 0,00111 0,00

B.I.2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00112 0,00

B.I.3. Materiál na cestě 0,00 0,00 0,00119 0,00

B.I.4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00121 0,00

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00122 0,00

B.I.6. Výrobky 0,00 0,00 0,00123 0,00

B.I.7. Pořízení zboží 0,00 0,00 0,00131 0,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-rozvahaRX.jrxml 01.02.2022 13:11:31 Strana 1 z 4



 Synt.
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉÚČETNÍ OBDOBÍ BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

B.I.8. Zboží na skladě 0,00 0,00 0,00132 0,00

B.I.9. Zboží na cestě 0,00 0,00 0,00138 0,00

B.I.10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00139 0,00

B.II. Krátkodobé pohledávky 180 765 724,27 0,00 136 116 793,87180 765 724,27

B.II.1. Odběratelé 37 099 154,61 0,00 37 099 105,93311 37 099 154,61

B.II.2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00312 0,00

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0,00 0,00313 0,00

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 0,00314 0,00

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00315 0,00

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00316 0,00

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00317 0,00

B.II.8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0,00 0,00319 0,00

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00 0,00335 0,00

B.II.10. Sociální zabezpečení 0,00 0,00 0,00336 0,00

B.II.11. Zdravotní pojištění 0,00 0,00 0,00337 0,00

B.II.12. Důchodové spoření 0,00 0,00 0,00338 0,00

B.II.13. Daň z příjmů 0,00 0,00 250 000,00341 0,00

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0,00 0,00342 0,00

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 0,00343 0,00

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0,00 0,00344 0,00

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0,00 0,00346 0,00

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0,00 0,00348 0,00

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00361 0,00

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0,00 0,00363 0,00

B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0,00 0,00369 0,00

B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0,00 0,00365 0,00

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0,00 0,00367 0,00

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 0,00373 0,00

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0,00 0,00375 0,00

B.II.30. Náklady příštích období 0,00 0,00 0,00381 0,00

B.II.31. Příjmy příštích období 0,00 0,00 0,00385 0,00

B.II.32. Dohadné účty aktivní 143 666 569,66 0,00 98 716 861,44388 143 666 569,66

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 50 826,50377 0,00

B.III. Krátkodobý finanční majetek (součet B.III.1. až B.III.17.) 28 064 355,94 0,00 35 378 039,7228 064 355,94

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0,00 0,00251 0,00

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0,00 0,00253 0,00

B.III.3. Jiné cenné papíry 0,00 0,00 0,00256 0,00

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 0,00244 0,00

B.III.5. Jiné běžné účty 0,00 0,00 0,00245 0,00

B.III.9. Běžný účet 0,00 0,00 0,00241 0,00

B.III.11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 28 064 355,94 0,00 35 378 039,72231 28 064 355,94

B.III.12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0,00 0,00236 0,00

B.III.15. Ceniny 0,00 0,00 0,00263 0,00

B.III.16. Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00262 0,00

B.III.17. Pokladna 0,00 0,00 0,00261 0,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-rozvahaRX.jrxml 01.02.2022 13:11:32 Strana 2 z 4



Číslo
položky Název položky

Synt.
účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ

1 2

PASIVA CELKEM 4 542 137 729,88 4 322 361 454,99

C. Vlastní kapitál 4 329 025 994,02 4 197 850 004,71

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 184 717 228,12 4 065 606 103,48

C.I.1. Jmění účetní jednotky 3 066 689 755,22 3 013 516 130,22401

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 118 027 472,90 1 052 089 973,26403

C.I.4. Kurzové rozdíly 0,00 0,00405

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 0,00406

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 0,00 0,00407

C.I.7. Opravy předcházejících účeních období 0,00 0,00408

C.II. Fondy účetní jednotky 0,00 0,00

C.II.6. Ostatní fondy 0,00 0,00419

C.III. Výsledek hospodaření 144 308 765,90 132 243 901,23

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 12 064 864,67 6 112 429,61

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 0,00431

C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 132 243 901,23 126 131 471,62432

D. Cizí zdroje 213 111 735,86 124 511 450,28

D.I. Rezervy 0,00 0,00

D.I.1. Rezervy 0,00 0,00441

D.II. Dlouhodobé závazky 162 995 442,86 99 543 688,83

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 34 425 049,10 2 957 000,00451

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00452

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 0,00 0,00453

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 0,00455

D.II.5. Dlouhodobé zázvazky z ručení 0,00 0,00456

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 0,00 0,00457

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 0,00 0,00459

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 128 570 393,76 96 586 688,83472

D.III. Krátkodobé závazky 50 116 293,00 24 967 761,45

D.III.1. Krátkodobé úvěry 0,00 0,00281

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 0,00 0,00282

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 0,00 0,00283

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 0,00 0,00289

D.III.5. Dodavatelé 5 269 967,71 3 349 205,98321

D.III.6. Směnky k úhradě 0,00 0,00322

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 0,00324

D.III.8. Závazky z dělené správy 0,00 0,00325

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00326

D.III.10. Zaměstnanci 0,00 0,00331

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 0,00 0,00333

D.III.12. Sociální zabezpečení 0,00 0,00336

D.III.13. Zdravotní pojištění 0,00 0,00337

D.III.14. Důchodové spoření 0,00 0,00338

D.III.15. Daň z příjmů 237 375,00 0,00341

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0,00342

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 1 647 032,07 1 009 859,29343

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 0,00345

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 0,00347

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00349

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 0,00 0,00362

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 0,00 0,00363

D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 0,00 0,00364

D.III.30. Závazky z finančního zajištění 0,00 0,00366

D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0,00 0,00368

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 42 961 918,22 20 549 996,18374

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0,00375

D.III.35. Výdaje příštích období 0,00 0,00383

D.III.36. Výnosy příštích období 0,00 0,00384

D.III.37. Dohadné účty pasivní 0,00 0,00389

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 0,00 58 700,00378

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-rozvahaRX.jrxml 01.02.2022 13:11:34 Strana 3 z 4



Datum sestavení:

28.01.2022

Razítko : Podpis odpovědné osoby: Popis osoby odpovědné za sestavení:

Holásková Jana

Licence: WNNXRA0346 Verze: 22.1 Zpracoval: Holásková Jana

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-rozvahaRX.jrxml 01.02.2022 13:11:34 Strana 4 z 4



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

IČ: 47700521

Právní forma: Svazek obcí

Sestavená ke dni  31.12.2021

Okamžik sestavení:  28.01.2022 10:30:07

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary

Předmět činnosti:

PSČ  36007

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Číslo
položky Název položky  Synt.

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ

1 2 3 4

HLAVNÍ ČINNOST HLAVNÍ ČINNOSTHOSPODÁŘ. ČINNOST HOSPODÁŘ.  ČINNOST

A. NÁKLADY CELKEM 0,00 8 539 006,23 0,008 560 239,90

A.I. Náklady z činnosti 0,00 8 160 850,45 0,007 922 751,53

A.I.1. Spotřeba materiálu 0,00 6 988,11 0,00800,00501

A.I.2. Spotřeba energie 0,00 0,00 0,000,00502

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0,00 2 985 511,35 0,002 824 302,36503

A.I.4. Prodané zboží 0,00 0,00 0,000,00504

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,000,00506

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 0,00 0,00 0,000,00507

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 0,00 0,000,00508

A.I.8. Opravy a udržování 0,00 0,00 0,000,00511

A.I.9. Cestovné 0,00 4 436,00 0,003 744,00512

A.I.10. Náklady na reprezentaci 0,00 15 475,00 0,0046 089,00513

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 0,000,00516

A.I.12. Ostatní služby 0,00 5 097 431,77 0,004 985 186,08518

A.I.13. Mzdové náklady 0,00 10 000,00 0,0010 000,00521

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,000,00524

A.I.15. Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,000,00525

A.I.16. Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 0,000,00527

A.I.17. Jiné sociální náklady 0,00 0,00 0,000,00528

A.I.18. Daň silniční 0,00 0,00 0,000,00531

A.I.19. Daň z nemovitostí 0,00 32 720,00 0,0032 829,00532

A.I.20. Jiné daně a poplatky 0,00 8 060,00 0,0019 800,00538

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,000,00541

A.I.23. Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,000,00542

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 0,00 0,000,00543

A.I.25. Prodaný materiál 0,00 0,00 0,000,00544

A.I.26. Manka a škody 0,00 0,00 0,000,00547

A.I.27. Tvorba fondů 0,00 0,00 0,000,00548

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,000,00551

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,000,00552

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,000,00553

A.I.31. Prodané pozemky 0,00 225,00 0,000,00554

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 0,00 0,00 0,000,00555

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,000,00556

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,000,00557

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,000,00558

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 0,00 3,22 0,001,09549

A.II. Finanční náklady 0,00 296 955,78 0,0073 113,37

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0,000,00561

A.II.2. Úroky 0,00 296 955,78 0,0012 246,56562

A.II.3. Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,0060 866,81563

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,000,00564

A.II.5. Ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,000,00569

A.III. Náklady na transfery 0,00 85 000,00 0,00135 000,00

A.III.2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 85 000,00 0,00135 000,00572

A.V. Daň z příjmů 0,00 -3 800,00 0,00429 375,00

A.V.1. Daň z příjmů 0,00 -3 800,00 0,00429 375,00591

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,000,00595

Strana 1 z 2Orsoft Open 22.1 - S:Pr-vyslRX.jrxml 01.02.2022 13:15:46



Číslo
položky Název položky  Synt.

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ

1 2 3 4

HLAVNÍ ČINNOST HLAVNÍ ČINNOSTHOSPODÁŘ. ČINNOST HOSPODÁŘ.  ČINNOST

B. VÝNOSY CELKEM 0,00 14 651 435,84 0,0020 625 104,57

B.I. Výnosy z činnosti 0,00 6 183 646,91 0,0010 791 342,19

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 2 985 511,35 0,002 824 302,36601

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 0,00 2 359 778,13 0,002 234 461,88602

B.I.3. Výnosy z pronájmu 0,00 750 993,84 0,005 729 467,95603

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 0,000,00604

B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 0,00 0,00 0,000,00605

B.I.6. Výnosy z místních poplatků 0,00 0,00 0,000,00606

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 0,000,00609

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,000,00641

B.I.10. Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,000,00642

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,000,00643

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 0,00 32 537,00 0,00110,00644

B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00 0,000,00645

B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě p 0,00 0,00 0,000,00646

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 0,00 50 826,50 0,000,00647

B.I.16. Čerpání fondů 0,00 0,00 0,000,00648

B.I.17. Ostatní výnosy z činností 0,00 4 000,09 0,003 000,00649

B.II. Finanční výnosy 0,00 8 294 693,61 0,009 825 217,00

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,000,00661

B.II.2. Úroky 0,00 0,00 0,000,00662

B.II.3. Kurzové zisky 0,00 36 854,61 0,000,00663

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,000,00664

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0,00 8 257 839,00 0,009 825 217,00665

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,000,00669

B.IV. Výnosy z transferů 0,00 173 095,32 0,008 545,38

B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 173 095,32 0,008 545,38672

B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,000,00

B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 0,00 0,000,00681

B.V.2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 0,00 0,000,00682

B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 0,00 0,000,00684

B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 0,00 0,00 0,000,00685

B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 0,00 0,000,00686

B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,000,00688

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,000,00

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 6 108 629,61 0,0012 494 239,67

C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 0,00 6 112 429,61 0,0012 064 864,67

Datum sestavení:

28.01.2022

Razítko: Podpis odpovědné osoby: Popis osoby odpovědné za sestavení:

Holásková Jana

Licence: WNNXRA0346 Verze: 22.1 Zpracoval: Holásková Jana

01.02.2022 13:15:46 Strana 2Orsoft Open 22.1 - S:Pr-vyslRX.jrxml  z 2



PŘÍLOHA

IČ: 47700521

Právní forma: Svazek obcí

Sestavená ke dni  31.12.2021

Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Informace podle § 7 odst. 3 zákonaA.1.
Veškeré metody použité v této účetní závěrce vycházejí z předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky Vodohospodářské sdružení obcí
západních Čech (dále jen VSOZČ), dobrovolný svazek obcí. Není nám známa žádná skutečnost, která by v dohledné budoucnosti omezovala nebo
ohrožovala naši činnost.

Informace podle § 7 odst. 4 zákonaA.2.
V uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztrát a v jejich obsahovém vymezení ani ve způsobech oceňování nenastaly v průběhu
účetního období od 1.1. do 31.12.2021 žádné změny.

Informace podle § 7 odst. 5 zákonaA.3.
Informace o použitých účetních metodách:
1. Veškerá činnost účetní jednotky je účtována v rámci hlavní činnosti. Rozdělení na hlavní činnost, pronájem a případné další činnosti je pro
daňové účely řešeno mimoúčetně.
2. Účetní a finanční výkazy - účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení je stanoven vyhláškou č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších změn a
doplňků.
3. Tvorba a použití opravných položek a rezerv - účetní jednotka k datu účetní závěrky nevykazuje pohledávky nad 90 dnů po splatnosti, a proto
zatím netvoří opravné položky ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti. Účetní jednotka netvoří ani žádné zákonné rezervy dle zákona o
rezervách.
4. Časové rozlišení - účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 10 tis.Kč za položku a dále pravidelně se opakující platby
vztahující se ke stejnému titulu. Rovněž služby dodávané v následujícím roce vztahující se k činnosti roku běžného (audit, přezkum hospodaření,
daňové poradenství) nejsou časově rozlišovány.
5. Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - účetní jednotka neodepisuje majetek. U majetku pronajatého v rámci nájmu části
podniku provádí na základě smlouvy odpisy nájemce.
6. Kurzové rozdíly a přepočty cizích měn - účetní jednotka přepočítává údaje v cizí měně na českou měnu dle denního kurzu ČNB.
7. Způsoby oceňování
a) dlouhodobý majetek - ve skutečné pořizovací ceně, majetek určený k prodeji v reálné hodnotě (mimo nevýznamné rozdíly mezi oceněním
majetku a jeho reálnou hodnotou)
b) majetkové cenné papíry (akcie) - ve skutečné pořizovací ceně
c) zásoby - žádné nejsou evidovány
d) pohledávky - jmenovitou hodnotou
e) závazky - jmenovitou hodnotou
f) peněžní prostředky a ceniny - jmenovitou hodnotou.

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:46 Strana 1 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

Podrozvahový
účet

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 7 004 148 791,00 6 813 519 089,00
P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00901
P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00902
P.I.3. Vyřazené pohledávky 0,00 0,00905
P.I.4. Vyřazené závazky 0,00 0,00906
P.I.5. Ostatní majetek 7 004 148 791,00 6 813 519 089,00909
P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné záva 0,00 0,00
P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00911
P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00912
P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00913
P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00914
P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00915
P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00916
P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou 0,00 0,00921
P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jino 0,00 0,00922
P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na 0,00 0,00923
P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou n 0,00 0,00924
P.III.5. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou n 0,00 0,00925
P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z j 0,00 0,00926
P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 0,00 0,00931
P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 0,00 0,00932
P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00933

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:48 Strana 2 z 18



Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

Podrozvahový
účet

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00934
P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00939
P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00941
P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00942
P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00943
P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00944
P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00945
P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jinýc 0,00 0,00947
P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiný 0,00 0,00948
P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné záv 14 975 163,74 48 734 238,19
P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00951
P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00952
P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00953
P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00954
P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 14 975 163,74 48 734 238,19955
P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00956
P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 66 407 470,00 41 076 467,00
P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00961
P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00962
P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00963
P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00964
P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě s 0,00 0,00965
P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě s 0,00 0,00966
P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho př 0,00 0,00967
P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho př 66 407 470,00 41 076 467,00968
P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00971
P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00972
P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0,00 0,00973
P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0,00 0,00974
P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00975
P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00976
P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnost 0,00 0,00978
P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnos 0,00 0,00979
P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 0,00 0,00981
P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 0,00 0,00982

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:48 Strana 3 z 18



Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

Podrozvahový
účet

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0,00 0,00983
P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0,00 0,00984
P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných ří 0,00 0,00985
P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných ř 0,00 0,00986
P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00991
P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00992
P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00993
P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00994
P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 6 952 716 484,74 6 821 176 860,19999

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:48 Strana 4 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona o zápisu do veřejného rejstříku

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Identifikační číslo (IČO): 47700521
Registrace: VSOZČ je zapsané do rejstříku
svazků obcí vedeného u Krajského úřadu Karlovarského kraje dne 9.2.1993, registrační číslo: 7/1993.

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:50 Strana 5 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému byly účetní výkazy sestaveny, nedošlo podle našeho názoru k žádným významným událostem, které
by mohly ovlivnit finanční, majetkovou a důchodovou situaci účetní jednotky.

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:51 Strana 6 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

K 31.12.2021 účetní jednotka nemá žádný podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla doložka o zápisu.

B.2. Informace podle § 66 odst.8
Není relevantní - týká se příspěvkových organizací.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 Částka
Účetní jednotka neprovedla vzájemné zúčtování podle § 68 odst. 1.

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:52 Strana 7 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1. Jmění účetní jednotky a C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 89 340 158,64 98 335 601,18
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 23 402 659,00 23 147 354,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:53 Strana 8 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:55 Strana 9 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

K položce Doplňující informace Ćástka
Majetková účast ve Vodárnách a kanalizacích Karlovy Vary, a.s. (dále jen VAK K.Vary, a.s.)
- počet ks akcií 57 775, tj. 46,79 % základního kapitálu VAK K.Vary, a.s.
- cena v účetnictví celkem 51.054 tis. Kč
- průměrná cena 1 akcie 883,67 Kč.

A.III.2. 51 053 934,93

Majetek v nájmu části podniku
- veškerý provozovaný vodohospodářský majetek VSOZČ provozuje v souladu se "Smlouvou o nájmu části podniku
a o provozování vodovodních, kanalizačních a dalších vodohospodářských zařízení a poskytování služeb s tím
souvisejících ze dne 8.9.1994 ve znění pozdějších změn a doplňků" odborný provozovatel VAK K.Vary, a.s.
- zůstatková cena majetku v nájmu části podniku činila k 31.12.2020 3.945.457 tis. Kč, k 31.12.2021 4.018.714 tis.
Kč.

A.IV.5. 4 018 714 383,00

Odběratelé
- jedná se především o pohledávky za VAK K.Vary, a.s. Tyto pohledávky ve výši 37.088 tis.Kč představují k
31.12.2021 neuhrazené faktury za
nájemné roku 2021 splatné do 31.5.2022.

B.II.1. 37 099 154,61

Dohadné účty aktivní
- jedná se především o nevypořádané investiční dotace ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Karlovarského a
Středočeského kraje.

B.II.32. 143 666 569,66

Dlouhodobé úvěry
- nesplacený zůstatek dlouhodobých komerčních bankovních úvěrů na investiční výstavbu, a to k 31.12.2020 za
2.957 tis. Kč a k 31.12.2021 za 2.256 tis. Kč.
- nesplacený zůstatek peněžních prostředků poskytnutých provozovatelem na realizaci konkrétních staveb, a to k
31.12.2021 za 32.169 tis. Kč.

D.II.1. 34 425 049,10

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:56 Strana 10 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

E.2. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

K položce Doplňující informace Ćástka
Dividendy
- předpis výplaty dividend za rok 2020 na základě rozhodnutí valné hromady VAK K.Vary, a.s.

B.II.5. 9 825 217,00

Ostatní služby
Mezi významné ostatní služby patří:
- služby od VAK K.Vary, a.s. dle smlouvy (vedení účetnictví, technická pomoc, výběrová řízení a dotace,
evidence majetku, právní služby, propagace VSOZČ) ve výši 996 tis.Kč
- odkanalizování a čištění vody odpadní od VAK K.Vary, a.s. ve výši 2.679 tis.Kč
- poradenství SUEZ CZ, a.s. ve výši 479 tis.Kč
- služby dle příkazní smlouvy ve výši 580 tis.Kč.

A.I.12. 4 985 186,08

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek
- voda převzatá od VAK K.Vary, a.s.

A.I.3. 2 824 302,36

Výnosy z pronájmu
- nájemné nad odpisy od VAK K.Vary, a.s.ve výši 5.512 tis. Kč
- nájemné z pronájmu pozemků ostatním nájemcům ve výši 217 tis. Kč.

B.I.3. 5 729 467,95

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:57 Strana 11 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

K položce Doplňující informace Ćástka

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:58 Strana 12 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o vlastním kapitálu

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

K položce Doplňující informace Ćástka

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:26:59 Strana 13 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
OSTATNÍ FONDY

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Položka
Číslo Název

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
G.II. Tvorba fondu 0,00
G.II.1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00
G.II.2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00
G.II.3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00
G.II.4. Ostatní tvorba fondu 0,00
G.III. Čerpání fondu 0,00
G.IV. Konečný stav fondu 0,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:27:00 Strana 14 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

G. Doplňující informace k položce 'A.II.3. Stavby' výkazu rozvahy
STAVBY

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Číslo
položky Název položky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉBĚŽNÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 454 324,00 454 324,00454 324,00 0,00
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,000,00 0,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,000,00 0,00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,000,00 0,00
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,000,00 0,00
G.5. Jiné inženýrské sítě 454 324,00 454 324,00454 324,00 0,00
G.6. Ostatní stavby 0,00 0,000,00 0,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:27:02 Strana 15 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

H Doplňující informace k položce 'A.II.1. Pozemky' výkazu rozvahy
POZEMKY

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Číslo
položky Název položky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉBĚŽNÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 0,00 76 350,000,00 0,00
H.1. Stavební pozemky 0,00 0,000,00 0,00
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,000,00 0,00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,000,00 0,00
H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,000,00 0,00
H.5. Ostatní pozemky 0,00 76 350,000,00 0,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:27:03 Strana 16 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

I. Doplňující informace k položce 'A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou' výkazu zisku a ztráty

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Číslo
položky

Název položky
Ú Č E T N Í   O B D O B Í

BĚŽNÉ MINULÉ
I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle par. 64 0,00 0,00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-prilohaS.jrxml 01.02.2022 13:27:04 Strana 17 z 18



PŘÍLOHA

VSOZČ

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Právní forma: Svazek obcí

IČ: 47700521

Sestavená ke dni  31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:  31.01.2022 14:26:32

J. Doplňující informace k položce 'B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou' výkazu zisku a ztráty

Předmět činnosti: 682000 Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Číslo
položky

Název položky
Ú Č E T N Í   O B D O B Í

BĚŽNÉ MINULÉ
J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji 0,00 0,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Okamžik sestavení: Počet stran:1831.01.2022 02:26:32

tel.:

tel.:

Razítko:

Verze: 22.1 Zpracoval: Holásková Jana

Odesláno dne:

Podpis vedoucího účetní jednotky:  

Podpis osoby odpovídající za sestavení:

Licence: WNNXRA0346



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

VSOZČ

Právní forma: Svazek obcí

Okamžik sestavení:  01.02.2022 13:50:02

IČ: 47700521

ZÁKLADNÍ

Sestavená ke dni  31.12.2021

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Předmět činnosti:

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Číslo
položky Název položky Zvýšení stavu Běžné účetní obdobíMinulé  účetní období Snížení stavu

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 4 197 850 004,71 155 541 259,31 24 365 270,00 4 329 025 994,02
A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 065 606 103,48 143 476 394,64 24 365 270,00 4 184 717 228,12
A.I. Jmění účetní jednotky 3 013 516 130,22 54 136 236,00 962 611,00 3 066 689 755,22
A.I.1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetke 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.3. Bezúplatné převody 0,00 44 240 187,00 962 611,00 0,00
A.I.4. Investiční transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Dary 0,00 9 896 049,00 0,00 0,00
A.I.6. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II. Fond privatizace 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 052 089 973,26 89 340 158,64 23 402 659,00 1 118 027 472,90
A.III.1. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Bezúplatné převody 0,00 2 697 000,00 0,00 0,00
A.III.3. Investiční transfery 0,00 86 643 158,64 0,00 0,00
A.III.4. Dary 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00 23 402 659,00 0,00
A.III.6. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Kurzové rozdíly 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.1. Opravné položky k pohledávkám 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.2. Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.3. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 0,00 0,00 0,00 0,00
A.VI.1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00 0,00
A.VI.2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 0,00 0,00 0,00 0,00
A.VI.3. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
A.VII. Opravy minulých období 0,00 0,00 0,00 0,00
A.VII.2. Opravy předchozích účetních období 0,00 0,00 0,00 0,00

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-zmenykap.jrxml 01.02.2022 14:08:46 Strana 1  z 2



Číslo
položky Název položky Zvýšení stavu Běžné účetní obdobíMinulé  účetní období Snížení stavu

A.VII.1. Opravy minulého účetního období 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Fondy účetní jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Výsledek hospodaření 132 243 901,23 12 064 864,67 0,00 144 308 765,90
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 0,00 0,00 0,00 0,00

Datum sestavení: 01.02.2022 Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Popis osoby odpovědné za
sestavení:

Holásková Jana

Licence: WNNXRA0346 Verze: 22.1 Zpracoval: Holásková Jana

Orsoft Open 22.1 - S:Pr-zmenykap.jrxml 01.02.2022 14:08:46 Strana 2  z 2



PŘEHLED

VSOZČ

Právní forma: Svazek obcí

Okamžik sestavení:  01.02.2022 09:46:22

IČ: 47700521

O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

Sestavená ke dni  31.12.2021

Studentská 328
Karlovy Vary
PSČ  36007

Předmět činnosti:

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Číslo
položky Název položky Běžné účetní období

P. Stav počátečních prostředků k 1. lednu 35 378 039,72
A. Peněžní toky z provozní činnosti -9 399 318,67
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 12 494 239,67
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) -9 825 217,00
A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 0,00
A.I.2. Změna stavu opravných položek 0,00
A.I.3. Změna stavu rezerv 0,00
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 0,00
A.I.5. Výnosy z dividend a podílů na zisku -9 825 217,00
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 0,00
A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) -21 951 558,34
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek -44 898 930,40
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 22 947 372,06
A.II.3. Změna stavu zásob 0,00
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0,00
A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrku (+/-) 58 000,00
A.IV. Přijaté dividendy a podíly na zisku 9 825 217,00
B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -148 009 277,78
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -243 697 468,78
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktv 0,00
B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 0,00
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Pozemkového fondu ČR .... pouze SF 0,00
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 0,00
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 0,00
B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) 95 688 191,00
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých 150 094 912,67
C.I. Peněžní toky vyplívající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 86 643 158,64
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 63 451 754,03
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 0,00
F. Celková změna stavu peněžních prostředků -7 313 683,78
H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 0,00
R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 28 064 355,94

Datum sestavení: 01.02.2022 Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Popis osoby odpovědné za
sestavení:

Holásková Jana

Licence: WNNXRA0346 Verze: 22.1 Zpracoval: Holásková Jana

Strana 1  z 103.02.2022 07:35:44Orsoft Open 22.1 - S:Pr-cashflow.jrxml



MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

1/10 

 
 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních 
přepisů vydaných Komory auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 
10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 
 

pro dobrovolný svazek obcí 
 

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech 
 

za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

2/10 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Statutární orgán dobrovolného svazku obcí: Alexandr Žák, předseda Rady VSOZČ 
Auditor/auditorská společnost: MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Jména osob provádějících přezkoumání 
hospodaření územního celku: 

Ing. Dana Šedivá, MBA 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí: 

Auditor/auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření v souladu s ustanovením § 
4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona 
o auditorech.

Místo přezkoumání hospodaření: 

Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary – Doubí, sídlo VSOZČ 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno: 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo/la 
v období: 

prosinec 2021 

Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo 
v období: 

únor a březen 2022 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. údaje 
o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to: 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti dobrovolného svazku obcí,
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě

smlouvy mezi dobrovolným svazkem obcí a územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
f) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

3/10 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 
dále oblasti: 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví dobrovolného svazku obcí,
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu ve vlastnictví územních samosprávných

celků, nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří dobrovolný svazek
obcí,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů
přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
h) účetnictví vedené dobrovolným svazkem obcí,

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) 
se ověřuje z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou 
uvedeny v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních 
a finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán dobrovolného svazku obcí 
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech. 

Mou úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsem na dobrovolném svazku obcí  nezávislá a splnila 
jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsem splnila 
požadavky týkající se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality 
ISQC 1. 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

4/10 

Přezkoumání hospodaření jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 
standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České 
republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsem 
povinna naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abych získala omezenou jistotu, 
zda hospodaření dobrovolného svazku obcí  je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
(viz bod III. této zprávy). 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Vodohospodářské 
sdružení obcí západních Čech  a vyjádření závěru zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných 
a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od 
postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž 
je u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) 
chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní 
systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost 
(materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je 
tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující 
přiměřenou jistotu. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí je uvedeno v samostatné příloze B, která je nedílnou součástí této 
zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření činil auditor i další kroky a využíval i další 
informace, které nejsou součástí tohoto označení. 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ 

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí 
západních Čech, dobrovolného svazku obcí, za rok 2021,  jsem nezjistila žádné skutečnosti, 
které by mne vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. 
této zprávy. 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

5/10 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abych ve zprávě uvedla závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedla, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny
chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost 
(materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku. 

Při přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech, 
dobrovolného svazku obcí, za rok 2021 jsem nezjistila žádné chyby ani nedostatky. 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

Na základě provedeného ověření hospodaření jsem nezjistila žádná rizika, na která by bylo 
nutné upozornit. 

D. VÝPOČET UKAZATELŮ HODNOTÍCÍCH HOSPODAŘENÍ 

Výpočet ukazatelů podle ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

I.  Podíl pohledávek na rozpočtu  = (A / B) * 100 57,1 % 

II. 
Podíl závazků na 
rozpočtu  = (C / B) * 100 2,95 % 

III. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

 = (D / E) * 100 2,99 % 

A.  Vymezení pohledávek 

Dlouhodobé pohledávky vztahující se pouze k následujícímu rozpočtovému roku 

účet 469 96 700 tis.Kč  = nájem ve výši odpisů za r. 2022 

Krátkodobé pohledávky 

účet 311 37 099 tis.Kč 

účet 377 0 tis.Kč 

celkem 37 099 tis.Kč 

B. Vymezení rozpočtu 

Příjmy celkem po konsolidaci (skutečnost k 31.12.2021) 234 336 tis.Kč 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti  0 tis.Kč 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

6/10 

         C. Vymezení závazků 
     

 
Dlouhodobé závazky vztahující se pouze k následujícímu rozpočtovému roku 

  
účet 451 

 
0 tis.Kč  = splátky úvěrů v r. 2022 

         
 

Krátkodobé závazky 
     

  
účet 321 

 
5 270 tis.Kč 

   
  

účet 343 
 

1 647 tis.Kč 
   

  
účet 378 

 
0 tis.Kč 

   
  

celkem   6 917 tis.Kč 
   

         D. Vymezení zastaveného majetku 
    

 
Zastavený dlouhodobý majetek dle sestavy z programu Majetek  

 
 

v brutto hodnotě celkem 
   

129 396 tis.Kč 

         E. Vymezení celkového majetku 
    

 
Rozvaha - část A.  - Stálá aktiva brutto 

 
4 333 308 tis.Kč 

         
         
          

 
E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ 

ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO 
ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

 
Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abych ve zprávě uvedla výrok (vyjádření) o tom, že dluh 
dobrovolného svazku obcí nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 
roky. V opačném případě jsem povinna uvést, o kolik dluh překročil průměr jeho příjmů.  
 
Dluh dobrovolného svazku obcí nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky. 
 
 
 
 
 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

7/10 

VII. DALŠÍ INFORMACE

Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl před jejím vydáním projednán 
s orgánem dobrovolného svazku obcí oprávněným jednat jeho jménem a této osobě byl 
předán stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a k jejímu znění nebyly do data 
vydání této zprávy žádné připomínky.  

MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby, okres Praha východ 
Evidenční číslo auditorské společnosti: 554 
Auditor: Ing. Dana Šedivá, MBA 
Evidenční číslo statutárního auditora: 2223  
Datum zprávy auditora: 31.3.2022 
Podpis a razítko:  

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

8/10 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 
auditor ověřil 

Příloha B Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

9/10 

Příloha A 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů 
(zákon o auditorech), mezinárodními auditorskými standardy, Auditorským standardem 
č. 52 – Přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků.  

Dále bylo provedeno s přihlédnutím zejména k: 
 vyhlášce č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro

hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 
regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími předpisy, 

 vyhlášce č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,
 zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
 vyhlášce č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,
 vyhlášce č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu
a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška
o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů,

 českým účetním standardům pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

 zákonu č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
 zákonu č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zákonu

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
 zákonu č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní),
ve znění pozdějších předpisů,

 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

 dalším navazujícím normám, předpisům, zákonným ustanovením a obvyklým postupům.

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services s.r.o. 
Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 

10/10 

Příloha B 

Rozpočet kontrolovaného subjektu 
Návrh rozpočtu 2021 
Rozpočet 2021 
Rozpočtová opatření 
Rozpočtový výhled  (v tis. Kč) 
Závěrečný účet  za rok 2020 

Účetnictví a výkazy 
Účetní závěrka sestavená k 31.12.2021 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 
Účetní deník za rok 2021 
Analytická rozvaha za rok 2021 
Hlavní účetní kniha za rok 2021 
Účtový rozvrh za rok 2021 
Inventarizační zpráva za rok 2021 
Inventurní soupisy jednotlivých účtů k 31.12.2021 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 – 12 M sestavený k 31.12.2021 
Vnitřní směrnice – oběh účetních dokladů 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
Majetková evidence 
Položkový seznam zařazeného a vyřazeného dlouhodobého majetku v roce 2021 
Položkový seznam nedokončeného dlouhodobého majetku 

Pohledávky 
Kniha vydaných faktur 
Podklady pro tvorbu opravných položek k pohledávkám po splatnosti 

Závazky 
Kniha došlých faktur 

Veřejné zakázky 
Směrnice – o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Směrnice – účetní charakter 

Ostatní 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, zápisy z finančního a kontrolního výboru 
Výpočet poměrových ukazatelů 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PROJEDNÁNÍ ZPRÁV AUDITORA 

Zprávy předány statutárnímu orgánu dne: 5.4.2022 
Zprávy projednány se statutárním orgánem dne 5.4.2022 
Zprávy projednány Finančním výborem dne: 
Předseda Finančního výboru:   

http://www.miroaudit.cz/

























	ucet_zverejneni_ELEKTRONICKA_deska
	zaverecny_ucet_21_final
	oriloha_1
	priloha_2a
	priloha_2b
	priloha_3a
	priloha_3b
	priloha_3c
	priloha_4
	priloha_5
	priloha_7
	priloha_8
	priloha_9
	VSOZC_AUDIT_2021.pdf
	AZ VSOZČ 2021
	Rozvaha_2021_12_sign
	Výsledovka_2021_12_sign
	Příloha_2021_12 sign
	Výkaz_změnaVK_2021_sign
	Výkaz_peněžní toky_2021_sign

	VSOZC_Prezkum_2021.pdf
	Zpráva přezkum VSOZČ 2021
	FIN sign
	JasperReports - Pr-vykaz040
	Výkaz_FIN_2021_podpis






